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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

nia do rdzennych reform administracyjnych, sądo
wych (także małżeństwa cywilne) i finansowych; 
żądania te, wysuwane na pierwszy plan przez opo
zycję, są w znacznej części zawarte w wygłoszonych 
świeżo programach ministrów: Sziłaj jyego i Wecker- 
lego. Dopóki jednakże ster rządu pozostaje w rę
kach Tiszy, opozycja nie może wier zyć w szczerość ■ 
reform, ani w energję w przeprowadzeniu ich, gdyż 
nepotyzm, korupcja i lenistwo zagnieździły się w ca
łej maszynie rządowej i przywiązane do osoby i 
imienia Tiszy stać będą na przesz .kodzie wszelkim 
postępowym usiłowaniom. Ustąpienie Tiszy uważa 
przeto opozycja za nieuniknioną konieczność i bę
dzie walkę prowadziła aż do skutku.

Przedstawiciele Unji na konferencji samoańskiej: 
John A. Kasson z Jowy, W. Walther Phelps z New- 
jersey i G. H. Bates z Delaware, przybyli do Berli
na; obrady konferencji będą mogły przeto w tych 
dniach się rozpocząć. Oblegani wLondynie przez 
reporterów politycznych zaręczali; że zgodzie 
z udzieloną sobie instrukcją będą występowali' 
w sposób pojednawczy, dali wszeilako do zrozumie
nia, iż zachowanie pełnej neutralności wysp samo- 
ańskich uważają za conditio sine qua nonf ainteresa 
poddanych niemieckich, angielskich i amerykań
skich muszą być w równej mie rze zabezpieczone, 
bez żadnej przewagi na korzyść jednej strony.

Gdyby nie brak dwóch głos ów, Boulanger od
niósłby znowu małe zwycięstwo'w Paryżu; brak ten 
przyprawił go wszakże o klęskę;, której nieprzyja- ' 
ciele „dyktatora republikańskiego” nie omieszkali 
wyzyskać na jego niesławę. W arrondissement pa- 
ryskiem Charenton odbywał się w ubiegłą niedzielę 
wybór jednego radcy miejscowej; rady gminnej, Bou
langer kandydował i uległ swemu przeciwnikowi 
republikańskiemu Eberlinowi, który zwyciężył dwo
ma głosami większości. Obliczano, że od d. 27-go 
stycznia Boulanger w tern jednem arrondissement 
paryskiem utracił 2486. głosów.

Ha trudno! Inny wpływ się wywiera zdaleka i 
zbliska: wówczas rezydował Boulanger w pałacu 
przy ulicy Dumont d’Urville, dzisiaj mieszka w „Ho
telu bristolskim” w londyńskiej dzielnicy Burlington 
Gardens. Br. Z.

PRZEGMQ PGUTYCZKV.
Zmowa woźniców tramwajowych ukończona, P. 

Reizes rausiał ugiąć się przed siłą opinji publicznej; 
kompanja poniosła st: aty co najmniej 100,000 złr., 
tracąc wedle uchwały rady miejskiej 50,000 złr. 
z kaucji, tudzież ponosząc przez cztery dni z rzędu 
grube straty na zmniejszeniu liczby krążących wa
gonów. Ostatecznie musiano przyznać rację temu, 
kto ją miał. Tym razem była ona po stronie bieda
ka, zmuszonego przez siedemnaście godzin na dobę 
(z drobną przerwą) siedzieć wyprostowany na nie
wygodnym koźle "tramwajowym i poganiać leniwe
go konia; pod naciskiem czynników decydujących 
i grozy sumienia publicznego zmniejszono mu pracę 
do godzin 12. Suma to wysiłku fizycznego i tak 
ogromna; niech sobie p. Reizes włosów nie rwie 
z ropaczy i tak dywidenda ogromna go nie minie, 
a że wydziedziczonej dziatwie losu spadnie z boga
tego stołu jedna kruszyna więcej cierpkiego chleba, 
będzie mu to policzonem w krytycznej godzinie za 
credit.

Wina wiedeńskiej kompanji tramwajowej tern jest 
cięższą, iż wywołała ona złe duchy anarchji i niena
wiści rasowo-wyznaniowej. Te złe duchy drzemały 
w swoich czarnych zakątkach, oczekując pożądliwie 
fortunnego zbiegu okoliczności, który pozwoliłby im 
rozhulać się w imię haseł przewrotowych. Spo
sobność dała im kompanja tramwajowa. Jak zawie
rucha raz powieje po ulicach wielkiego miasta, to 
któż obliczy, jakie będą jej skutki? O jaki gmach 
Uderzy, jaką ozdobę zdruzgocę, jakich pierwiastków 
nie rozprzęże? Tym razem kilka naraz zgrupowało 
się żywiołów, żądnych wyłowienia swoich ryb z mę
tnej wody; oprócz tak zwanej „frakcji połączonycn 
chrześcjan”, nazywanej popularnie antisemicką, tak
że anarchiści i masoni. Tym ostatnim chodziło o to, 
aby zbierającemu się pojutrze w Wiedniu wiecowi 
katolików austriackich nadać tło burzliwe. Na tern 
wszystkiem ponosi najdotkliwszą szkodę moralną 
państwo, aczkolwiek atak nie w jego piersi był wy
mierzony. Państwo to nabiera w oczach sceptycz
nie zawsze patrzącej zagranicy pozoru budowy roz
luźnionej, podminowanej, żywiołami rozstroju we
wnętrznego zatrutej.

Z Budapesztu donoszą, że w tamtejszych kołach 
opozycyjnych przejawiają się coraz dobitniej dąże-

OGŁOSTJEKIA
Reklamy: za jeden wierw 

gamontowy albo jego miejsca 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologi a: za jeden wiersa 
15 kop. . ,

Zwyczajnej ogłoszenia: za 
jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny :raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy* 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
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IP^ Marji Panny na Nowem-Mieście, w kaplicy Matki 
i • • o eodz 9-ej zrana;

"tedralnym św. Jana, na intencję członków ar- 
Xfraternji literackiej, o godz. 9-ej zrana;

— Marcina (po-augnstjańskim), jako w ostatnią nie- 
j-b miesiąca, na intencję braci i sióstr arcybractwa 
o lżenia N. Marji Panny, o godz. 9-ej zrana;

Jacka (po-dominikańskim), przed ołtarzem Matki 
ii Różańcowej, na intencję braci i sióstr bractwa 
tóańca św., o godz. 10-ej zrana;

w Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra- 

“T* 1 Marcjna (po-augustjańskim), na intencję bractwa 
in Tekli, z wystawieniem N. Sakramentu i kazaniem, 
o godz. 10-ej zrana.

— A toś ty z nieba, Wawrzonku. Tak mi śnie
gu, jak żydom manny niebieskiej było potrzeba. Coś 
wytropił po ponowie?

— Wilki, w. panie!
— Wilki?! Wawrzonku, czy nie łżesz?
— Wilki, jak im dobrze życzę.
— Wilki, wilki, mój Wasiu — mówił myśliwiec, 

zapinając rzemyki na długich, juchtowych chole
wach... " Wasionku złoty... wilku... a osaczone?

— Osaczone, jak należy w białem błocie za trze
ma chojorami.

— Pójdź, Wachu, niech cię uściskam — krzyknął 
dziedzic, obejmując w koszuli ośnieżonego leśnika 
i nie bacząc na zamoczenie swej bielizny. Czekaj, 
mój Wachu, czekaj—mówił dalej, dobywając flachę 
wódki, która w kancelaiji zawsze na poczęstunek 
stała w pogotowiu.

— Napij się, Wawrzonie... jak mnie kochasz... ot 
tak... No, niech ci będzie na zdrowie. Czy to tylko 
nie przechodnie wilki?

— Gniazdowe, w. panie, gniazdowe wilczki, jak 
im dobrze życzę.

— A dawnoś je tropił?
I opowiedział Wawrzon, jak owe wilki wytropił, 

jak ich pilnował przez całą zimę, i nie pozwolił ni
komu ruszyć, aby sprawić"panu uciechę na ponowę.

Nie było w tej chwili nic ważniejszego dla p. Am
brożego nad owe wilki. Gdyby się komornik był 
pojawił w domu, byłby go nawet nie dostrzegł, albo 
zaprosił na polowanie. Wilki w kniei, któryż my
śliwy myślabjr Uktej gr&tki o iatwesarii?

— Całodzienne nabożeństwa odpustowe z meustan- 
Bem wystawieniem N. Sakramentu, kazaniami, procesja
mi oraz nieszporami odprawione zostaną w dniu jutrzej- 
jzym w kościołach:

św. Ducha (po-paulińskim) ku uczczeniu pięciu ran 
Zbawiciela, a na intencję bractwa, pod tą nazwą w tymże 
kościele istniejącego. Nabożeństwo odprawiane będzie 
w ciągu całego tygodnia porządkiem następującym: jutro 
i w przyszłą niedzielę wotywa wyjdzie o godz. 10-ej zra
na, suma o 11-ej, nieszpory o 4-ej po południu, w inne 
zaś dni oktawy wychodzić będą tylko wotywy o godz. 9-ej 
zrana i nieszpory, o 4-ej po południu— i

św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) ku 
czci św. Witalisa, męczennika, gdzie nabożeństwo rozpo- 
cznie solenna wotywa o godz. 9-ej zrana przed ołtarzem, 
pod którym spoczywają zwłoki s'w. Witalisa (w kaplicy 
Matki Boskiej), w czasie której miejscowy amatorski pod 
kierunkiem p. Roslońskiego odśpiewa mszę Studzińskie
go, na sumie zaś mszę Kemptera.

— Jutro, jako w ostatnią niedzielę miesiąca, w koście
le św. Karola Boromeusza na Powązkach odprawione zo
stanie całodzienne nabożeństwo odpustowe z wystawie
niem N. Sakramentu i kazaniem.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
nieszporach wystawiony będzie N. Sakrament w mon
strancji, poczem odśpiewana zostanie litanja o sercu N. 
Marji Panny na intencję arcybractwa czci Niepokalanego 
Serca N. Marji Panny.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

1 boru i dworu.
P. Jordana nazywamy humorystą. On sam zaopa- 

Dje niektóre z swoich powiastek bliższem określe- 
Dll'tn „humoreska” i pobudza rzeczywiście dość czę
sto do śmiechu.

Ale są położenia, w których śmiech zamienia sie 
* Wiech goryczy.
skn"^. W2S-°^e to.n°powiadanie” p. n. „Na stanowi- 
... ’• najobszerniejsze z nowych „Szki
eł 1 obI?z^w” p. Jordana, objętych wspólnym ty- 

,ll> „Z boru i dworu”. Wesołe, jeżeli bawić 
nih ®a‘owanie ludzi, ktorveh nieopatrzność zawi- aił"7ele łez i niedoli wszelakiej.
ietemnV — y-J?St obywatelem” starej daty. Za- 
wie h - 1 ł°wamb gospodarka niewiele w glo-
ekonnnZdZ1 a’ sP°.czywała ona na barach lichego 
chty nalia-lcz?®cteJ z psiarka na kuchtę, a z ku- 
dostatni • s , ność kreowanego, który przy pomocy 
drun-a. i Panszczyzt)y zasiewał jedną ręką oziminę, 
śauz^i w.tr.zeciej pozwalał ludziom na przy- 
Zcstaw; Zła kury’ ja-ia i płótno, a czwartą wreszcie

I Z “a Paśuik dla i trzody. .
rok on °-Się to jakoś z dnia na dzień, z roku na 
zawsze ind go1sDoda,rka szla> jak Bóg dał, lamusik 
w trzoRii-.. 1 spichrz e nie świeciły pustkami, 
•jach i auhu az 0 c°ś czerwieńców, a o eksmi- 

uastacyach rzadko się gdzie ełyssało* cląy-

ba już ktoś samowolnie przepijał lub przegrywał 
i krescytywę, zadłużając się. na zbytki.

Dziś dzieje się inaczej. Corocznie wystawia To
warzystwo kredytowe ziemskie kilkadziesiąt ma
jątków- na sprzedaż publiczną i corocznie usuwa się 
z "pod stóp dawnych właścicieli szmat „świętej zie- 

i mi”. Handlarze w najgorszym gatunku i przybysze 
j z stron różnych zalewają powiaty, a „rolnik” z dzia- 
1 da i pradziada pada na bruk miejski i wsiąka w ro- 
i snące przeraźliwie zastępy proletarjatu.

Bo też tacy to byli „rolnicy”, jak ów Ambroży 
p. Jordana, który niby cały dzień gospodarował, a 
właściwie nic nie robił. Kochał przedewszystkiem 
knieję swoją, czyli zabawę, a pola o tyle, o ile dla 
niego rodziły.

Pewnego razu, wczesnym rankiem, wpadł do kan- 
celarji p. Ambrożego jego leśniczy, Wawrzon, i sta
nął na progu izby.
_ A to kto?—krzyknął, nagle ze snu zbudzony 

dziedzic.
— Wawrzon, wpanie—-odrzekł gajowy.
— Czy ja dobrze widzę—spytał p. Ambroży, roz

chmurzając oblicze—śnieg?
— Tak, w. panie... całą noc sypie.
_ Ponowa!—wrzasnął szlachcic, zrywając się na 

obie nogi z łóżka.
_ Ponowa, w. panie—powtórzył niemniej urado

wany Wawrzon.
Ponowa, pierwszy śnieg dla myśliwego, to święto 

nad świętami, więc p. Ambroży wyskoczył z łóżka 
rówemi nosami i wdziewając buty, wołał: 
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a ten znów syna, ładnego i miłego chłopca, Stacha. 
Ojciec i syn mieszkali w Warszawie, obydwaj pra
wnicy. Pieniądze, zamiast puszczać między żydów, 
trzymał stary dobrze w garści, więc nie topniały, 
ale mnożyły się i rosły.

Z tym bogatym kuzynkiem postanowiła pani Bar
bara połączyć swoją jedynaczkę śluby dozgonnemi. 
Związek.przyszedł rzeczywiście do skutku, lecz tyl
ko dzięki woli matki, gdyż p. Ambroży byłby po
święcił szczęście dziecka swojej namiętności my
śliwskiej.

Zdarzyło się, że owe polowanie na wilki przypa
rło na dzień, w którym krewniacy ze stolicy przy
jechali do państwa Ambrożowstwa.

•— A umiesz strzelać? — pyta p. Ambroży swego 
przyszłego zięcia.

— Nie umiem, ale się nauczę.
— Walny z ciebie chłopiec. Dam ci fuzyjkę i pój

dziesz ze mną na wilki.
Idzie więc warszawiak, ubrany w lekkie buciki 

i w paletocik na owe wilki; stryj wyznacza mu obok 
siebie stanowisko i każę czekać.

Chłopiec czeka, ziębnie, marznie, dostaje kataru 
i kicha. W tej chwili mignął w gąszcz lis. Zmyślne 
zwierzę, posłyszawszy szelest, zawróciło się i zni
kło z przed oczu czyhającego p. Ambrożego^

— Bodajeś przepadł!—zaklął w duszy p. Ambro
ży, wygrażając pięścią biednemu Stasiowi, który, 
nie domyślając się niczego, uśmiechnął się do niego 
wesoło i dobył chustki.

Pan Ambroży na widok płótna pobladł, obydwie-

Książka o cesarzowej Eugenji.
Sześć lat temu ruiny Tuilerjów stały jeszcze nad Se- 

twaną, a z placu Karuzeli można było widzieć przez wy
palone drzwi i okna szczerby i rysy w zburzonej siedzi
bie królów, ciągnące się długim sznurem aż do Łuku 
trjumfalnego, który przy końcu pól elizejskich sławi czy
ny Napoleona I-go.

Żałośnie dziś wygląda to wielkie dzieło Filiberta De- 
lorme’a. Z niezwapniaJych jeszcze części marmuru po
robiono tysiące kałamarzów, popielniczek, przycisków 
i t. p. drobiazgów buduarowych i gabinetowych.

Wszystko to rozeszło się po świecie. Blask zamku 
zgasł, jak dogasa aureola drugiego cesarstwa, ażeby 
przejść w półmrok romantycznych niemal wspomnień.

A wspomnień tych coraz więcej. Niedawno przybyła 
Znowu duża ich wiązanka, zebrana ręką osobistości bar

dzo bliskiej świetnego dworu. Są to pamiętniki pani Ca
rette, z domu Bouvet. Będąc jeszcze panną, została ona 
lektorką Eugenji, a później, wyszedłszy za mąż, powię
kszyła orszak dam dworu.

W ciekawej tej książce warto rozejrzeć się bliżej.
Autorka zadaje sobie pytanie, czem się to działo, że 

cesarzowa z czasem taką namiętność uczuła do polityki, 
w której tak opłakany wywierała wpływ, a która prźe- 
cież nic szczególnie ponętnego dla kobiety mieć nie mo
że? Odpowiedź znajduje w zawodach małżeńskich. Mo- 
narchini szukała pociechy, czegoś, coby ją znieczuliło na 
obojętność męża i znalazła je w sprawach państwa.

Pomimo tego rozczarowania, w opisie pani Carette po
życie domowe małżonków miało być bardzo serdeczne. 
Cesarz tykał zwykle Eugenję, co się poniekąd sprzeci
wiało etykiecie dworskiej, nazywał ją po imieniu, które 
też w ustach jego brzmiało bardzo poufnie, trochę nawet 
nadto po mieszczańsku: Ugenie, zamiast Eugenie.

Ale to była jeno forma, kryjąca zupełny chłód, i cesa
rzowa dobrze to pojmowała.

To też, gdy podczas wojny włoskiej w 1859-ym poraź 
pierwszy powierzono jej rejencję i udzielono prawo za
siadania w radzie ministrów, postanowiła w roli tej trwać 
jaknaj dłużej.

Dziś cesarzowa jest pokutującą Magdaleną polityki. 
I któżby mógł urągać teraz kobiecie, zmiażdżonej tyloma 
ciosami losu, kobiecie, której oczy dotąd jeszcze nie obe
schły po stracie jedynego syna?

Warto posłuchać, jak nieszczęsna matka dowiedziała 
się o zgonie jedynaka.

Wieść pierwszą przyniósł do Chislehurst wielki pod" 
komorzy królowej Wiktorji, lord Sydney. Zaczęto nara
dzać sic, kto ma żałobną tę nowinę zakomunikować do
stojnej wdowie i wybór padł na księcia Bassano.

■— Nigdy ■— zawołał osiwiały przyjaciel i szambelan 
Bonapartów—wieść ta przez usta moje nie przejdzie!

A jednak, choć z bólem, powinność swą musjał speł
nić, bo inaczej cesarzowa wyczytałaby hiobową wiado
mość w gazetach.

Ze spuszczoną głową poszedł tedy starzec, nie zważa
jąc na ranną godzinę, do swej pani. Zdziwiona cokol
wiek wczesną wizytą, zapytała zaraz, czy nie ma listów 
z krainy zulusów?

•— Są— odpowiedział ■— ale niestety niecałkiem po
myślne! Książę leży chory... został raniony w potyczce.

Słowo po słowie musiała biedna ex-władczyni wydu
szać z posła, strwożona śmiertelnie, z zapartym słucha
jąc go oddechem.

W jednej chwili postanowienie było gotowe. Chciała 
jechać zaraz, choćby tego samego dnia, pierwszym le
pszym statkiem, ażeby syna swego w dzikim kraju od
szukać;

Wydała natychmiast niezbędne rozporządzenia, a słu
żącym i damom przybocznym rozkaz szykowania się do 
drogi.

Ale nagle osłupiała. Książę stał w dalszym ciągu 
chwiejny jakiś na progu komnaty, jak gdyby nie miał od
wagi przejść go. A może jej syn ranny niebezpiecznie? 
A może?... Cesarzowa skoczyła, chwyciła starego za ra
mię, odwróciła go twarzą do okna i badawczo spojrzała 
mu w twarz. Łzy ciekły po policzkach starca; tego by
ło dla niej dosyć...

Z tem wszystkiem, jak wiadomo, podróży swej do kra
ju zulusów nie zaniechała. Odbyła ją w towarzystwie 
syna ks. Bassano, wciąż oddając się jakiemuś dziwaczne-

&kci,

sobie

Interesa i gospodarka obchodziły p. Ambrożego 
w ogóle bardzo mało. Niby to się włóczył po po
lach, ale tylko po tych, które leśnych przestrzeni 
dotykały. Z nieodstępną fuzyjką na plecach, zawsze 
w tych odległych stronach coś do doglądania znaj
dował. Ledwie się tam jednak zapędził i posłyszał 
szum lasu i ujrzał ważkie dukty, któremi się zwie
rzyna przemykała, ledwie go doleciała woń balsa
micznych sosen i zapach gęsto kwitnącej macierzan
ki, zapominał o swem niby gospodarowaniu, jednym 
susem wymykał się do boru i już z niego poty nie 
wyłaził, póki go głód dokuczliwy i... obawa Basi na 
obiad pod domową strzechę nie zapędziły.

W takich warunkach musiała gospodarka z konie
czności szwankować. Przychodziły raty Towarzy
stwa, zalegało się pierwszą, bo to interes wcale nie
zły zatrzymać pieniądze na 6 procent. Przyszła dru
ga rata, a z nią ogłoszenie sprzedaży, to p. Ambroży 
podrapał się w głowę, zaklął w duchu, gdy, zamiast 
z dubeltówką do lasu, mugiał z kontraktem na zbo
że do pobliskiego wybierać się miasteczka.

_ Ale ostatecznie znów trza było zawiesić dubel
tówkę na kołku i pojechać do żydka po pieniądze.

Zydkowie zakryli p. Ambrożemu już połowę hy- 
potekg co go niewiele obchodziło. Miał jeszcze swo- 
ją.„ knieję, swoje sarny, zające i wilki.

lak, niestety, zawsze u nas, myślala żona za mał- 
ZOn,k% 1’^'Ambrozowa zrozumiała, że „czas coś 
zrobić”. Co? Coby innego, jak wydać córkę, urodzi
wą Stelę, dobrze za mąz.

Miał p. Ambroży brata stryjecznego, p. Marcina, 

W sprawie reswrzemieślniczej.
Szanowny redaktorze!

Brak miejscowego pisma, w którem przedewszyst- 
kiem godziłoby się płocczanom podnosić głos pu
blicznie i omawiać własne sprawy i interesa, znie
wala niżej podpisanych prosić o zamieszczenie 
w Kwrjerze kilku słów niniejszej odezwy.

W gronie naszych pracowników rzemiosł powsta
ła myśl utworzenia resursy rzemieślniczej, a w na
stępstwie otwarcia przy niej kasy pożyczkowej 
z funduszów oszczędnościowych.

Na szczerych chęciach do przeprowadzenia poży
tecznej sprawy inicjatorom projektu nie zbywa, 
i w tym celu, z wiedzą odnośnych władz, odbywały 
się już u nas przed wstępne narady.

Lecz na wstępie rzecz cala rozbija się u nas o to, 
że nie jest nam wiadomem, czy w którem z miast 
prowincjonalnych istnieją już jakie stowarzyszenia 
rzemieślnicze, resursy, koła itp., mające sankcję pra
wną, na których my, nowicjusze, moglibyśmy się 
wzorować, ani też nie wiemy, jaki ostatecznie przy
jęła obrót sprawą, niedawno podnoszona w pismach 
warszawskich, zależenia resursy dla rzemieślników 
w Warszawie.

Pytania nasze stawiamy tutaj w tym głównie celu, 
by doszły one do wiadomości wszystkich interesują
cych się utworzeniem kół rzemieślniczych na pro
wincji, i aby ci, którzy już na tej drodze cośkolwiek 
zdziałali lub starania swoje uwieńczyli pomyślnym 
skutkiem, w imię życzliwości koleżeńskiej raczyli 
łaskawie nas o tem objaśnić, komunikując nam wzo
ry swych ustaw, tak zatwierdzonych, jak projekto
wanych, oraz spraw budżetowych itd.

Listy i przesyłki od osób, pragnących nam być po
mocą w przedsięwzięciu, prosimy adresować: A. Zie
liński, fabrykant krochmalu w Płocku.

O losach zaś resursy rzemieślniczej w Warszawie 
pragnęlibyśmy od szanownego redaktora Kwjera 
otrzymać choć krótką wiadomość.

Racz od nas przyjąć itd.
Z poważaniem

Płock, w kwietnia. Rzemieślnik.
Przyp. red. Sprawia utworzenia w Warszawie re

sursy rzemieślniczej dotąd pozostaje w sferze pro
jektów.

ma rękami zrobił gest tak rozpaczliwy, a zarazem 
tak groźnie wymowny, że chłopiec zrozumiał nare
szcie, o co chodzi i chustkę ukrył w kieszeni.
. Myśliwi czekali, zaparłszy oddechy w piersiach. 
Żaden z nich ani drgnął. Ubrani ciepło, nie czuli zi
mna, które warszawiakowi straszliwie dokuczało. 
Cóż jego zresztą mogło obchodzić polowanie, coz 
strzał na wilka, dzika, lub tym podobne drobiazgi- 
Zmarzł okrutnie, nudził się, a nie mając wyobraże
nia o pozycjach strzeleckich i o ostrożnościach, jakio 
trzeba zachować, przewiesił dubeltówkę przez ra
mię, dobył z palta cygarnicę i pudełko szwedzkie 
zapałek. W chwili, kiedy zapałkę ze zwykłyn1 JeJ 
trzaskiem zapalił, rozległo się po lesie głośne na- 
szczekiwanie psów, krzyki naganiaczy i buk palec 
gęściej o drzewa uderzanych, a równocześnie prawi 
na dukcie, wprost pana Ambrożego wiodącym, wj 
jechała olbrzymia wilczyca z dwojgiem wilczków-

Już miał p. Ambroży grube zwierzę na celu, w ei^ 
wilczyca, spłoszona ogniem zapałki i zapachem s-a 
ki, rzuciła się wraz ze szczeniętami na lewe ski y 
dło naganki, sunąc pod lufę p. Pakulskiego, iy ‘ 
p. Ambrożego. ...

— A zbrodniarzu — ryknął rozwścieczony, 
wy, chwytając synowca oburącz i trzęsąc nim, ,1-^ 
gruszką polną. — Ty chcesz być moim zięciem. 
Prędzej zginę, jak dam zezwolenie na ten zwi> ->-

Nie zginął i zezwolił. Dlaczego? Bo mu ta ^ 
żonka nakazała. , . ,

P. Jordan widział niezawodnie takiego Ani ; 
go, bo któżby ich nie znał? Bodajby już raz e

mu złudzeniu. Szło jej o to, ażeby o strnT^^ 
przekonać się naocznie. lusz.i-

Przybywszy na widownię wypadku kn„. 
Wiedzieć wszystko z najdrobniejszemi , Subk On, 
dosłuchała jednak. Ból ją zmógł j rzn(^egolaa>i. Ą 
tem samem miejscu, gdzie młody dziedzic- ° 2ienii« na 
leonów padł martwy od strzały dzikiego lmieili;l

Pani Carette sięga pamięcią i dM . 
słońce Napoleona Ill-go świeciło jeszcze kiedy 
nit już było przeszło. Jako wnuczka ztół,,-°C 111 Zcz te
rała, przyjęta na dwór, mieszkała w !"6’ 
przedstawia w świetle dosyć niópowabiihm k,órs 
mek ponury, miał wspaniałe komnaty ,i Bylt“za- 
na wygodach. Pełno tam było ciemnych®?/?'''510 
i krętych ęchodow. Mieszkano jeszcze w 
z czasów Ludwika XVI-go. Przedtem Tail 1Z0riu® 
raczej królom za hotel, gdy im wypadło i ■ sluz-'łJ 
wien czas do Paryża. Miejscem stałeeo r m * na p°- 
uczynił je dopiero r. 1789-ty, kiedy pfrvf/ytu d'VOr» 
źli swego Ludwika z rodziną z Wersalu ° Plzy"’ie'

Wtedy to zarządzono pośpiesznie zmiany w 
nej budowie zamku, zgodnie z nowemi potrzeb?" 
pierwszy cesarz, ani następcy jego, mimoniejeZA 
przeróbki, me zdołali odebrać Tuilerjom ich ni tnej eharakleru. Nte tego S sUtanW 
lżona jego, która usłała sobie w wielkim tvm u1 Z 
wygodne i eleganckie gniazdko. Posępny nastroi 
siedziby Ludwika pozostał, zdawało się, na ścianachTd 
dniał ogmstemi napisami Manę Tekel Ufarsim i o 
ostrzegały, że to nie dom, lecz zajazd.. J ’ ' 9

Naturalnie nikt wówczas nie widział tych płomiennych 
hieroglifów losu. Najwięcej stosunkowo sama Eugenia 
Od zamachu Orsmiego tkliwe jej serce żyło w ustawiczni 
trwodze o drogie istoty. Nie mogła nigdy bez dreszcz 
patrzeć na pamiętny kapelusz męża, przedziurawiony iak 
gdyby setką śrócin. Chowała go, jak najświętszą relikwie

Ilekroć cesarz wyjeżdżał, lękała się, czy go ujrzy je- 
szcze, a gdy mały Lulu wychodził na spacer, robiła nad 
nim znak krzyża świętego.

Tuilerje ze swemi ciemnemi przejściami i całym świa
tem duchów sprzyjały bardzo zabobonom i przesadom 
a Eugenja wyniosła ich dosyć z ojczyzny swej, Hiszpanji’. 
Sam zresztą cesarz nie byt od nich wolnym. Dlatego też 
nie bez pewnego zdziwienia czytamy w książce pani Ca
rette, że do stołu Cesarskiego zasiadało stale 13 osób, 
Dobiero ona stała się 14-tą.

Czasem też namiętność do strojów brała górę had za
bobonem. Tak np. w dzień swego Wesela Eugenja miału 
na sobie perły, a perły oznaczają przecie łzy!

O owym słonecznym dniu, który szlachciankę hiszpań
ską posadził na tronie francuskim, mówi się w książce 
bardzo często. I widać też, że dla cesarzowej był to ulu
biony przedmiot rozmowy z Otoczeniem.

Ciekawe są okoliczności, wśród jakich historyczny ten 
akt zdarzył się.

Było to wkrótce po nieudanym zamachu stanu w roku 
1840-ym. Szlachetna senorita bawiła wówczas wraz 
z matką swoją u prefekta policji paryskiej, Deiesserta, 
z którego domem łączyła je przyjaźń, gdy przyprowadzo
no ujętego księcia. Z okna widziały damy, jak żandarm 
olbrzymiego wzrostu wiódł przez dziedziniec więźnia o za
niedbanym dosyć wyglądzie. Młodemu, wówczas 14-le- 
tniemu dziewczęciu nie przyszło zapewne do głowy, że 
żandarm eskortował w ten sposób przyszłe jej szczęście,



• Sr.----- 1 - 1 =====
I Napoleon uczynił go pó-
t^^dowcą pałacu elizejskiego...

■tiicjzaff „chodziła z rodziny, oddanej Bonapartym. 
I EagenJa P ficerem „małego kaprala”, a sama onaży- 
lid ^mDatją dla dynastji. Opowiadają, iż, dowie- 
|p wciąż symp ieniu k^cia w Ham, ofiarowała mu 
■^■jwszy się . mjenie<
|jj;:o«nic ca1 -ż Hjjfośd, która się miała skończyć 
I OkaLZUJz polityki wzięła swój początek.
■ Icon zdawał się olśnionym urodą Eugenji, gdy 1 1 w zaraniu swego powodzenia ujrzał po raz
■ ją pozDieJ ’’
I 5Uue pani Carette, kochankowie, nie mogąc walczyć I e strzałami Kupida, mieli pobrać się bardzo ry- I d!°eJ Jeno książę-prezydent, acz z przykrością, odłożył I dęby miodowych miesięcy i spokoju ukochanej nie 
I ^ wypadkami, które z jego łaski miały lada dzień 

I Sriedzió Francję. .
I Fneenję prosił Napoleon, ażeby schroniła się tymcza- I w Hiszpanji. Najpierw zamach, a później z pomocą 
I'E zaślubiny! Ona jednak miała odeprzeć: „Niech się 
I -e co chce, ja ciebie nie opuszczę; jeżeli szczęście się 
I Ciebie odwróci, znajdziemy bezpieczne gniazdo w Hi- 
I oanii i tam może nam lepiej będzie, niż na tronie.” 
ufcnanevero,ebentrovato, trzeba powiedzieć da- 
I na modą. Cała ta bowiem grzeczna legenda rozwieje 

«ie skoro sobie przypomnimy, że Napoleon, zostawszy
I cesarzem, rozesłał .potajemnych swatów do wszystkich 
I dworów europejskich, że dostał wszędzie... odkosza. 
I Wtedy to ze zdumiewającą czelnością splótł wszystkie I losze w jakąś girlandę chwały, wołając, że jako praw- I dziwy król z woli narodu, pójdzie jedynie za popędem I serca i—zaślubił Eugenję.

W przemowie do senatorów i posłów zapewniał: „Wy- I brałem sobie małżonkę, którą kocham i szanuję, zamiast I nieznajomej jakiejś, której ręka dałaby mi pewne korzy- I fó ale wymagałaby ofiar. Niezawisłość, zalety serca 
i szczęście domowe stawiam wyżej, niż przesądy dynasty
czne i wyrachowaną ambicję i co tracę na sile, to odzy
skują na swobodzie.”

To prawdziwy majstersztyk prozy francuskiej! Wszyst-
I kich wprawił on w zdumienie.

Ale fakt faktem, że Eugenja była nie pierwszą, ani je
dyną, lecz ostatnią i „ewentualną” na liście...

A teraz parę notatek mniejszej wagi.
U cesarzowej zabobon dziwnie kojarzył się z delika

tnością. Ceniła ona bardzo wielki dj ament żółtej barwy, 
zdobiący precjoza koronne. Pewnego razu dowiedziała 
się, te drogi ten kamień był w r. 1848-ym połknięty 
przez jednego powstańca i ostro szlifowanemi swemi 
brzegami przyprawił go o śmierć. Zrobiono sekcję i dja- 
ment wydobyto.

Odtąd Eugenja nie chciała o nim słyszeć.
Pani Carette, dodajmy na zakończenie, o dwóch jeno 

osobistościach wyraża się z niechęcią.
Pierwszą jest elegancki abbe Bauer, chrzczony żyd, 

którego przez długi czas damy wielkiego świata formal
nie ubóstwiały. Z chwilą, gdy zaczął się on perfumować 
i grać rolę światowca, cesarzowa podobno uczuła do nie
go jawny wstręt. To mu nie przeszkadzało jednak wci
skać się natarczywie do Tuilerjów. Wpływu nad Euge
nią nie miał nigdy.

Drugą z potępionych przez panią Carette osób, jest jej 
Koleżanka po zawodzie lektorskim, 70-letnia Lide Wa
gner de Pons, która wciąż chorowała na młodość i ucho- 

daiD7nUitUnnej Przeszł°ści przestały pokutować, bo- 
oaj znikły z powierzchni naszej ziemi!
naiwni • f sarzeczy> których komizm równa się 
tak nazwać woSo™0^’ głupotę 1 nie(Wtwo 

aieim^edneMTn'^ ™ S°-bie wsz^stkie zna‘ 
nyeh tvi'.n,e“° znaJ'vlSC8J u nas rozpowszechnio- 
z sumiaXini m‘S <lc?k Chłop ogromny, barczysty, 
Zdawałoby głośn^ Przy kieliszku,
naeh naitward? Ze udzwi8“® na szerokich ramio- 
aakaże szacunek’ “ajPrac?wjtsze życie, a wzrokiem 
zbiornik yd™™- Ctdemu, światu. Tymczasem ten 
Wańka lub ćmo Jest P1rdzn’akiem, który dla polo 
Ważnieiszvch gawędy zapomni o sprawach naj- 
przed profesorem1Zed jejmościd uszy stali> niby żak 

filozofieWyznający tylko jednę 
w ruinę> w ned'ze ldJotdw: „jakoś to będzie”, lezie 
mie 8b tvlkn ot-. - muclia w płomień świecy i u- 
IWa.cz hiep.o k.. arz.yc’ g'fly go wierzyciele szarpią,

W żadnym h łp-0kawale-
finym tyje ma Ddu pantoflarzów i w ża-
lym święcie iP tn-ycb. kobiet, ile w naszym. Na ca
pieniem rodzin m®zczyzna mężczyzną, głową i ra
niej płeć Zwa/’ aIu.nas myśli i rozkazuje najczę- 
l ^swrotńy Słabcl; Jest to stosunek potworny, 
“'ety rei wody UU^: Społeczeństwo, w którem ko- 
cbnku, a’ nie nakaże nigdy... innym sza-

(xilvbv *
Ws2ystkie °b’e^5 pobankrutowalyby u nas 

^asopsma i księgarnie, bo tylko one 

> Gdy śpiewaczka Schneider W roli „Pięknej Heleny” 
pozawracała paryżanom głowy, wówczas stara owa jej
mość zmieniła skromną swą ciemną peruczkę na perukę 
z blond warkoczy a la grecque, całkiem na wzór „Sehnei- 
derki”. A gdy w tej fryzurze weszła na pokoje cesarzo
wej, wszystko dokoła parsknęło homerycznym śmiechem.

Ale monarchini nie lubiła żartów. Kazała więc po
wiedzieć starej błaanicy, żeby ezemprędzej spakowała 
manatki i ruszyła do domu, a przedewszystkiem przy- 
zwoiciej ubrała głowę.

Piękne światło rzuca na nieszczęsną hiszpankę stwier
dzony fakt, że dzień w dzień pisywała listy do swej ma
tki, irlandki z pochodzenia. Przy tei sposobności zazna
cza pani Carette, że w mowie Eugenji więcej brzmiało 
akcentu angielskiego, niż hiszpańskiego.

Oto najciekawsze wspomnienia z „pięknych dni Ara*, 
juezu, które minęły”... bezpowrotnie.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
.= Grazdanin donosi, iż departament 

przy ministerjum spraw wewnętrznych zalecił, aby 
dentyści nie przyjmowali zbyt wielkiej liczby 
uczniów, pomiędzy którymi dotychczas zdarzali się 
i małoletni. Inspektorowie lekarscy mają prawo po
zwalać tylko znaczniejszym pracowniom dentysty
cznym na przyjmowanie większej liczby uczniów, 
zawsze jednak w stosunku do klijenteli. Oprócz te
go zalecono, aby uczniowie dentystyczni mieli przy
najmniej 17 lat wieku. O postępach ich dentyści obo
wiązani są składać raporty miejscowym urzędom 
lekarskim. Po otrzymaniu świadectwa od dentysty 
uczniowie podlegają egzaminowi w urzędzie lekar
skim, celem sprawdzenia, o ile nabyli wprawy w te
chnice dentystycznej. W razie pomyślnego egzami- 
nu, uczniowie otrzymują prawo składać odpowiedni 
egzamin w uniwersytecie lub wauademji medycznej 
w Petersburgu. Przepisy rzeczone obowiązywać ma
ją aż do czasu zaprowadzenia projektowanej refor
my w systemacie wykształcenia dentystów.

= Petersb, wied. dowiadują się, iż istnieje projekt 
podniesienia wymagań kwalifikacyjnych od obroń
ców przysięgłych przy sądach handlowych. Tytułem 
czasowego przepisu ma być postanowionem, aby do 
liczby wzmiankowanych obrońców przyjmowane 
były osoby ze średuiem wykształceniem, które zło
żyły nadto egzamin ze znajomości praw i przepisów 
proceduralnych.

= Z Petersburga otrzymujemy telegraficzną wia
domość, iż dalsza konwersja pożyczek państwowych 
została postanowiona. Operację przeprowadzi znów 
grupa Kotszyldów.

= W wielu instytucjach rządowych znajdują się 
t. zw. depozyty i sumy specjalne, które po większej 
części nie stanowią własności rządu i składają się 
z papierów procentowych. Kapitały owe, nieraz 
bardzo poważne, oddawane są do depozytu do izb 
skarbowych. Na mocy przepisów, wydanych w swo
im czasie przez ministerjum finansów, izbom skar
bowym powierzono nietylko przyjmowanie takich 
depozytów, lecz dokonywanie całego szeregu opera- 
cyj czysto bankowych, jak realizowanie kuponów, 
podnoszenie kapitału za wylosowane papiery pro
centowe, nabywanie nowych papierów procento- 
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wych itd. Ponieważ zadanie to utrudniało niezmier 
nie czynności izb skarbowych, jeszcze w r. z. utwo
rzono komisję, która zajęła się zreformowaniem sy- 
stematu przechowywania depozytów. Komisja rze 
czona przyszła do wniosku, że wszelkie operacje, 
tyczące się depozytów, należy powierzyć Bankowi 
państwa. Opracowany przez komisję odpowiedni 
projekt otrzymał już, jak donosi Grażdanin, sankcję 
ministerjum finansów. Nowe przepisy zaczną obo
wiązywać od d. 13-go lipca r. b.

= Dyrektorzy gimnazjów, progimnazjów i szkót 
realnych otrzymali cyrkularz p. ministra oświaty,' 
zawiadamiający, iż egzamina wstępne kandydatów 
do 1-ej klasy pomienionych zakładów naukowych 
mają się odbywać, zaczynając od r. b., w miesiącu 
maju, jednocześnie z uczniami klasy wstępnej.

= Przypominamy, iż wszystkie kasy kolei war* 
szawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej przyjmować bę-' 
dą dziesięcio i pięciogroszówki tylko do wtorku 
włącznie, t. j. do d. 30-go b. m. Wymieniona mo
neta zdawkowa ma jednak prawo obiegu po dotych
czasowej wartości po dzień 12-ty maja włącznie.

= Na porządku dziennym ogólnego zgromadzenia 
akcjonarjuszów kolei warszawsko-wiedeńskiej znaj
duje się zmiana w kontrakcie z zarządem kolei war- 
szawsko-bydgoskiej, oraz wniosek rady zarządzają
cej w sprawie wyjednania u rządu pozwolenia na1 
konwersję obligacyj ó% tejże kolei serji Il-ej, III, 
IV, V i Yl-ej.

= W dniu wczorajszym odbyło się nadzwyczajne 
posiedzenie zarządu kasy zjednoczenia urzędników 
i oficjalistów kolei wiedeńskiej i bydgoskiej. 'Przed
miotem narad był nowy memorjał, wystosowany do 
ministerjum komunikacyj, w sprawie przyszłej 
likwidacji rzeczonej kasy, a proponujący, ażeby u- 
czestnicy stowarzyszenia, mający więcej, niż 10 lat 
służby, a tern samem, posiadający przywileje eme
rytalne, przystąpili do nowej normalnej kasy, jak< 
nowowstępujący członkowie, a wkłady ich, uzbiera
ne w kasie zjednoczenia, przeszły na rzecz Towarzy
stwa kolei, które w zamian za to przy odpowiedniej 
dopłacie i potrącaniu od pensji 4%, zagwarantowa
łoby im po dzień likwidacji nabyte prawa emery 
talne. Zebrany w komplecie zarząd postanowił 
memorjał przesłać do rady zarządzającej dla przed
stawienia go przyszłemu ogólnemu zebraniu akcjo
narjuszów, i wyjednania pozwolenia władzy. Gdy
by jednak Towarzystwo kolei, z przyczyn niezale
żnych od siebie nie mogło przyjąć powyższego zobo
wiązania, w takim razie w przyszłości wystosowa
nym ma być wniosek o pozwolenie utworzenia dla 
tej kategorji urzędników dodatkowej kasy zabez
pieczenia, do której jprzelanemi zostały by fundusze 
ich dla dalszego kapitalizowania. Posiedzeniu 
wczorajszemu przewodniczył z urzędu, p. Sulików 
ski, dyrektor kolei.

= Biuro eksploatacji kanałów i wodociągów wy
kazało, że oprócz wody, opłacanej przez właścicieli 
posesyj, stosownie do wskazówek wodomiarów, mar
nuje się jeszcze dużo wody w inny sposób, a między 
innemi studnie publiczne konsumują nadmierną ilość 
wody. Ponieważ zadaniem studzien publicznych jest 
wydzielanie wody tylko w drobne ręczne naczynia, 
a bynajmniej w beczki i t. p., przeto główny inżenier 
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i czytają i kształcą się, co nietrudno sprawdzić w dwo
rach wiejskich. Mąż włóczy się z fuzyjką łub bez 
niej po polach, niby gospodaruje, gawędzi całemi 
godzinami z byle kim, choćby z faktorem, gdy nie 
ma z kim innym, a żona... myśli za niego. Ona też, 
gdy komornik wyrzuci nieopatrznego z majątku, nie 
traci odwagi, lecz garnie się do roboty, nie wsty
dząc się żadnej. Małoż to w Warszawie kobiet z naj
lepszego towarzystwa, utrzymujących dzieci i nie
dołężnego męża z magazynów, lekcyj, a nawet ze 
sklepików? .

Dopiero, gdy się widzi takich kilkudziesięciu 
Ambrożych na własne oczy, rozumie się przeraźliwą 
ruinę większej własności ziemskiej. Niby oni do
brzy,* serdeczni, zwłaszcza przy butelczynie, a wła
ściwie tylko słabi. Niby „uprzejmi dla dam”, grzecz
ni, dobrze wychowani, a w istocie tylko wygodni, 
wiec zadowoleni, że ktoś za nich myśli i rusza się. 
Gniew ich, to ogień słomiany, postanowienie, to żart, 
obietnica poprawy kłamstwem, bo zapomną o niej 
przy pierwszej lepszej sposobności. Zupełny brak 
charakteru jest treścią tych „charakterów”.

Coraz mniej tych niedobitków wielkiej niegdyś 
armji niedołęgów i próżniaków, ale jeszcze istnieją. 
Oby jaknajrychlej przepadli!

P. Jordan nie doprowadza, jako humorysta, wy
padków do końca, zajmują go bowiem jedynie sy
tuacje zabawne.

Ale w życiu nie kończą tacy „bohaterowie” za
bawnie, a los jeszcze mniej wesoły czeka ich po- 

| tomstwo. Z siewu lekkomyślności lub głunoty

| ców zbierają dzieci i wnuki okrutne żniwo: nędzy, 
i upokorzeń, poniewierki.
I Oto — dlaczego „humoreski” p. Jordana działają 
i wręcz przeciwnie. Zamiast wybuchnąć wesołym 
i śmiechem, traci właśnie człowiek myślący humor, 
! odwracając się ze wstrętem od panów Ambrożych, 
; mimo ich „dobrego serca”, gdy jego wybuchów nie 

prowadzi rozumna i jasna głowa? Dobroć, nietrzy- 
i mana na wodzy, jest mazgajstwem, grzeszną słabo

ścią, która nietylko, że niesłuży nikomu, ale nawet 
szkodzi najbliższym. t

Uwagi powyższe nie odnoszą się oczywiście do 
„obrazków” p. Jordana, gdyż humorysta ma swoje 
osobne prawa. Nie jest on pisarzem tendencyjnym, 
który wybiera sobie takie charaktery i fabuły, jakie 
mu do jego celów są potrzebne, lecz chwyta komicz
ne strony życia, gdzie je znajduje.

Ambrożowie, Albinowie („Charciarz”), Onufrowie 
(„Referencja”) istnieją jeszcze, więc należą do re
pertuaru artysty, który nie ma potrzeby troszczyć 
się o „sensy moralne”, jakiekolwiekby one były. 
Tylko publicysta, bezpośredni doradca i nauczyciel 
publiczności, powinien się namyślić, co ma napisać.

Zalecanie wdzięcznego talentu p. Jordana byłoby 
spóźnione. Wiadomo, że umie patrzeć na ludzi, 
chwytać rysy komiczne i przedstawić je w formie 
właściwej.

Obrazki p. n. „Z dworu i boru” czyta się przyje
mnie, jak wszystko, co wyszło z pod pióra" p. Jor
dana.

2bodor Je»ke-Choiński,
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dzeniem kanalizacji Warszawy, ministerjum komu- 
nikacyj wyjednało pewien fundusz na cząstkową re
gulację Wisły pod Warszawą i roboty, w tym kie
runku prowadzone pod głównym nadzorem inżenje- 
ra, Kwiecińskiego, znacznie się posunęły,

Cząstkowa jednak regulacja nić doprowadza do 
zamierzonego celu, ujęcia w karby koryta rzeki tak, 
aby zapobiedz klęsce wylewów i uczynić Wisłę na 
całej przestrzeni ważną arterją komunikacyjną, bez 
tych przerw, jakie powoduje niski stan wody.

W myśl tego inżeuier niemiecki, p. Kremer, opra
cował projekt regulacji Wisły przy zbiorowym udzia
le trzech państw, któreby udzieliły pewnego funduszu 
subwencyjnego, reszta zaś pokryłaby się zapisami 
osób prywatnych, a zwrot wyłożonych kosztów ścią- 
gniętoby od przedsiębiorców żeglugi, oraz od wła
ścicieli gruntów nadbrzeżnych.

O ile nam wiadomo, projekt inżeniera Kremera, 
tak w Berlinie, jak i w Petersburgu w odnośnych 
sferach zyskał przychylną opinję i ma być zakomu
nikowany rządowi austriackiemu, poczem nastąpi 
szczegółowe zbadanie zamierzonego przedsięwzięcia.

= Wynalazek.
Młody majster ślusarski, p. Antoni Mencel, zamie

szkały na Nowem Mieście, skonstruował w tych 
dniach przesiewacz do piasku polowego i wiślanego, 
zanieczyszczonego żwirem, cegłą lub kamieniami.

Nowy ten przyrząd składa się z wielkiej skrzyni 
drucianej, przepuszczającej sam tylko pi asek czy
sty.

Skrzynia, ustawiona pochyło na podporach żela
znych, porusza się za pomocą korby i dwóch try
bów.

Dotychczasowe t. z. arfy druciane okazały się 
w praktyce mało użytecznemi, gdyż prędko się 
psuły.

Wczorajsze próby z nowym wynalazkiem dały 
najpomyślniejsze rezultaty, i przesiewacz zakupio
nym został natychmiast przez jednego z majstrów 
mularskich i za kilka dni odstawionym ma być do 
Ciechanowa.

= Żegluga i woda.
Niespodziewanie pozio m Wisły w ciągu ubiegłej 

doby podniósł się przeszło o pół stopy.
Dziś wodomiar wskazywał stóp 6 cali 9.
Utrudnia to rozpoczęcie robót regulacyjno-faszy- 

nowyeh pod Warszawą, gdyż opaski i tamy są cią
gle pod, wodą.

Parostatki od świąt mają licznych pasażerów.
Szczególniej ożywił się ruch na dystansie War

szawa Mniszew; wczoraj parostatki obu towarzystw 
konkurujących ze sobą odbiły od brzegu przepeł
nione, a powodem tego jest znaczne obniżenie cen.

Wpłynęło to także na zmniejszenie opłaty na 
brykach, dowożących szosą do Góry Kalwarji, wsku
tek konKurencji z parowcami, gdyż cena parowcem 
jest niższą, niż furgonem.

Zwłaszcza przed każdą sobotą znaczna liczba ży
dów wyjeżdża de „cudownego” "rabina, zamieszku
jącego w Górze Kalwarji.

Temperatura wody ciągle się podwyższa, a wraz 
z nią liczba osób już kąpiących się w Wiśle.

Płeć piękna pomięazy zwolennikami wczesnej hy- 
dropatji silnie reprezentowana,

Dziś woda miała ciepła 15° R.
= Przeciw anilinie!...
Urząd starszych cechu malarskiego, sprawdziw

szy, iż prawie wszyscy malarze pokojowi, nie na
leżący do cechu, używają aniliny do malowania 
wnętrza mieszkań, zamiast farb mineralnych, po
stanowili wnieść podanie do rady lekarskiej o za
bronienie sprzedaży dowolnej w składach farb ani
linowych, jako materjału szkodliwie oddziaływające
go na zdrowie ludzkie przy użyciu go do malowania 
ścian.

Majstrowie cechowi jeszcze w roku zeszłym zo
bowiązali się wzajemnie nie używać analiny, która 
jest o 50% tańsza od farb mineralnych, lecz malarze, 
nienależący do cechu, posługując się dowolnie anili
ną, wytworzyli majstrom cechowym niemożliwą kon
kurencję, i jeżeli rada lekarska nie ograniczy swo
body handlu aniliną, to i majstrowie cechowi z ko- 
kieczności do niej powrócą, co nie byłoby pożąda- 
nem ze względu na zdrowie ogółu mieszkańców 
miasta.

Przy tej sposobności nadmieniamy, że fabrykom 
tapet zabroniono drukować desenie farbami anilino- 
wemi.

= Żwawy targ.
Dawno już nie było tak wielkiego ruchu handlo

wego na targu końskim na Pradze, jak w dniu wczo
rajszym.

Opóźnienie orki w polu, z powodu sloty, spowodo
wało potrzebę zakupu większej liczby koui robo
czych, dla rychlejszego dokonania robót polnych, to 
też aie dziw, że cena kosi podskoczyła co najmniej
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kanalizacji i wodociągów wydał rozporządzenie, aby 
otwory wszystkich studzien były w ten sposób prze- 
r bioue, iżby wylot każdej studni dostarczał na se
kundę jeden do półtora litra wody.

= Z powodu zbliżających się odpustów w Czę
stochowie i przewidywanego przechodu przez War
szawę licznych kompanij pielgrzymów, p. o. oberpo- 
licmajstra poleca komisarzom cyrkułowym udzielić 
instrukeyj służbie policyjnej przy rogatkach i przy 
moście, aby ta uprzedzała pielgrzymów, iż wolno im 
przechodzić tylko przez te ulice miasta, które są 
wskazane dla wozów ładownych, a nadto w małych 
pąrtjąeh, bez śpiewów i muzyki.

= Z powodu, iż zwiększenie ruchu handlowego, 
jakie panowało przed świętami, już całkiem minęło, 
p prezydent polecił, aby od dnia dzisiejszego handel 
na targach miejscowych odbywał się, jak zwykle, 
tylko do godziny 3-ej po południu, nie zaś do zmro
ku, jak to było w porze świątecznej. Usunięci ró
wnież zostaną z targów miejskich wszyscy przeku
pnie, którzy nie dzierżawią straganów lub miejsc 
numerowanych. Wzbroniono także ustawiania sto
łów i wogóle sprzedaży na ulicy Franciszkańskiej, na 
przestrzeni pomiędzy Nalewkami i domem nr. 22.

— Zebranie Towarzystwa ogrodniczego za mie
siąc kwiecień odbędzie się we wtorek, o godz. 8-ej 
wieczorem, w hotelu Europejskim. Porządek dzien
ny obejmuje, oprócz przemówienia prezesa Towarzy
stwa o sprawach bieżących, pogadankę p. J. Kaczyń
skiego o różanecznikach (Rhododendron) oraz obja
śnienia, dotyczące prowadzenia robót na plantacjach 
miejskich.

= Jutro, o godz. 1-ej, w sali ratuszowej odbędzie 
się pierwszy odczyt dra Antoniego Donimirskiego 

o "Kaszubach. Będzie to przedostatni z pierwszej 
serji odczytów na rzecz Towarzystwa osad rolnych, 
osia.tni zaś odbędzie się we czwartek, o godz. 6-ej 
wieczorem.

Wszystkie oddziały tutejszego kantoru Banku 
państwa rozpoczną w poniedziałek prawidłowe 
czynności. Również otwarte zostaną: kasa oszczę
dności w kantorze i jej oddziały w mieście.

=» W uzupełnieniu wiadomości, podanej w ran- 
nem wydaniu Kwjera, o przybyciu do Warszawy 
inżeniera, p. Królikiewicza, z Tyflisu, nadmieniamy 
jeszcze, iż szanowny nasz ziomek złożył onegdaj 
'w biurze Towarzystwa przemysłu i handlu kilka 
map i kart statystycznych, dotyczących handlu i 
przemysłu Kaukaskiego, tudzież udzielił zarządowi 
Towarzystwa licznych informacyj o stosunkach han
dlowych Tyflisu i jego okolic.

= Dowiadujemy się, iż p. Wiemann, naczelnik 
kancełarji magistratu m. Warszawy, nie wyjeżdża 
na urlop za granicę, lecz po^ostaje dotąd na swojem 
stanowisku; wiadomości zaś o zastępstwie p, W. 
przez p. Pronaszkę są przedwczesne.

= Wikarjusz parafji Skalbmierz, w pow. pińczow- 
skim, mianowany został administratorem parafji 
•Krzyżanowice, w tym samym powiecie.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w tearze Wielkim opera Moniuszki „Hal

ika” (występ p. Bruszewskiego), w Rozmaitościach 
komedja Kazimierza Zalewskiego „Lis w kurniku”, 
a w Małym operetka Lecoqu’a „Kapelusz bandyty”.

Bawiącego na arlopie p. Kotarbińskiego zastąpi 
iw „Lisie” p. Narkiewiez.

* „Księżniczka Trebizondy”, która cieszy się 
iistotnem powodzeniem w teatrze Małym, graną bę
dzie w poniedziałek na deskach teatru Wielkiego.

* Żółkowski ukaże się w przyszłym tygodniu 
W następujących komedjach: „Nasi najserdeczniej
si (poniedziałek), „Sztuka przypodobania się” (śro
da), „Wielki człowiek do małych interesów” (piątek) 
i „Stara romantyczka” (niedziela).

* Dwa dramaty ukaźą się w przyszłym tygodniu 
na scenie teatru Wielkiego: w środę „Zbójcy” 
i w piątek „Adrjanna Lecouvreur”.

* Balet „Esmeralda” wznowiony zostanie w przy
szłą niedzielę (dnia 5-go maja) w teatrze Wielkim.
• * W salach redutowych odbędzie się jutro o go
dzinie 1-ej z południa koncert Raulka Koczalskiego.

_ Oprócz pięcioletniego pianisty, w koncercie uczest
niczą: panna Rejewska i p. Bruszewski.
. = Regulacja Wisłyi
- źródła dobrze poinformowanego otrzymujemy 
ważną wiadomość o wznowieniu oddawna już poru- 
1 Hi?“resXj‘“ka?“"wiXPr‘“

wały się nawet długie konferencje specjalnych dele
gatów trzech państw, lecz znaczne koszta, przyna- 
dającę w % na Roąję, stanowiły poważny szkonuł 
o ktary wszystko się rozbiło i sprawę odłożono^

115 
o 30% aniżeli była na targacVTaprzednin^“ l 
godni. ty-

Za parę koni średniej miary placono d,
300 rs. do

Koni powozowych i wierzchowców zgroma 1
na targu około 200 sztuk, zaś w stajni obok • ■ * 
praskiej, znajdowało się 83 koni lepsze’i lz’Za' I 
nie od 300 do 1,000 rs.

Popyt na konie droższe był słaby, 
Kupców zagranicznych nie było.
Na placu targowym, pomimo pogody baen- i 

błotne jeszcze nieosuszone; handlarze koni nad' 
mnie oczekują uporządkowania targu, gdyż m l 
urządzenia targowicy, na wzór zagranicznych on 
cowany przed trzema laty przez specjalną kóuiiJit' 
poszedł w zapomnienie.

= Dopiero jedna.
Z nastaniem ciepła ogród Saski, jako punkt ko.! 

munikacyjny z różnemi dzielnicami miasta, nabiera 
większego znaczenia, niż w porze zimowej ' gdy; I 
dla" zmęczonych przechodniów stanowi jednocześnie 
miejsce przyjemnego wypoczynku.

Słusznie więc uczyniono, otwierając zamknięta 
podczas zimy bramę od ulicy hr. Kotzębuego. '1

Nie otworzono jednak bramy od ul. Żabiej,'co dla 
setek, jeżeli nie tysięcy przechodniów w owym ru
chliwym punkcie, stanowi wielką przykrość z powo
du nakładania drogi przez Żelazną Bramę, a zara
zem i stratę czasu.

Miejmy nadzieję, że nasza municypalność, o two- ' 
rzywszy jedno, zechce przywrócić i drugie przejście I 
od ulicy Żabiej. _____ _

= Nowa metoda.
Wprowadzany w Paryżu system leczenia nie

których chorób przy pomocy wieszania, i u nas już 
znajduje przedstawicieli.

Jeden z młodych lekarzy otwiera gabinet, zaop«
trzony w odpowiednie przyrządy, wyrabiane prieL ' 
miejscową fabrykę wyrobów ortopedycznych. i

« Trzecia... 4
Do dwóch istniejących w mieście naszem piwnyt 

winiarni przybyła świeżo trzecia, założona na Pol* 
walu. i ]

Nowy przybytek mieści się w lochu w b. klaszt. -J 
rze oo. paulinów. _ l|

Tym razem założycielem jest sam właściciel ob ’’ 
szernych winnic w Bessarabji.

-= Z placu Ujazdowskiego.
W dniu jutrzejszym zabawa ludowa na placu D- 

iazdowskim bedzie powtórzona w pierwotnej okaza
łości. . . , ,

Zwolennicy laurów, znajdą je na wierzchoł
ku słupów, zawieszono bowiem nową kolekcję gar
deroby, zegarków i t. p. .

Przedsiębiorcy zabaw czynią starania, aby buuy 
i huśtawki" mogły pozostać na plaouj jeszcze przez 
tydzień. ______ ___

= Przygoda wiocha. . ,
Rzeźbiarz, p. S., dla powiększenia składu swoich 

pracowników, sprowadził z okolic Rzymu specja-

Cudzoziemiec, nie znając miejscowych formalności, 
po opłaceniu cła, kwit, służący do odbioru bagaży, 
porzucił na podwórzu gmachu komory. _

Znalazłszy się w ekspedycji pakunków »ąuwor 
cu kolei wiedeńskiej, wioch dowiedział się, iz -o > 
zawierający całkowity jego majątek, juz zosta 
brany przez jakiegoś nieznajomego. .

Wielce strapionego wiocha objaśniono, JzK . i 
rzystając z jego nieroztropności, widocznie p 
kwit i rzeczy sobie przywłaszczył.

— Tyfus. . . . „u;*
W czasowym oddziale głównego ■ wiezie

wił się tyfus. , r , .„pq-Aan-
Jednocześnie prawie zachorowało trze ch ' 

tów, którzy zostali przewiezieni do szpita P 
wego za rogatkami wolskiemi. .

Celem ograniczenia epidemji, środki dezy 
ne zarządzono.

== Kradzieże. „i.-nnwei. Wił
Z mieszkania właściciela domu przy ul. \iUsiat rub**- 

centego Jamiołkowskiego, skradziono indy-
a nadto zegarek złoty i garderobę wartości y,ranii»
widna, poszlako wane o tę kradzież, aresztowano. . JIV 
domu pod nrem 2-im przy ul. Białej ujęto tr«cb z przfd. 
delsona, Szynkniana i Brajdę, którzy zo skra • .. 5ięJ0
miotami w mieszkaniu Felicji Hertzbergowej mleszkanj”. 
odwrotu. Na tej samej ulicy pod nrem -y > .
Henryki Żółtowskiej spełniono kradzież klejI kubki -'■J'
200 rs. — Moszkowi Szejnwaldowi skradziono _ pyM-jęty u*
brnę, oraz garderobę; złodzieja Doufryda n|)DCI1ośei wty 
sublokatora Aleksander Rudziński, podczas . oWg|{ieJ 
ściciela mieszkania Rycblewskiogo, przy ul- |.cu Grzytoł 
nrem 64-ym, skradł garderobę i uciekł. , t-ilkunastu ruW*’ 
skim pani Trekertej skradziono woreczek % .m przy 
mi.—Z mieszkania Antoniego G opla Pod”. kradzież- 
Muranowskiej skradziono zegarek. — “Pel" ig.vm pr%n 
deroby i rozmaitych przedmiotów: PodJ;,„ u). DnW 
Miłej u Szumią Riyzeiaona, pod arem oi-i r1

I ml .
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&KVKJEKWAK8Z1AWSKL — Dnia 27 kwietnia 188Ś ft

Ostatnie wiadomości.

Berlin 27-go kwietnia, g.2. m.30(7!,p. K. W.)

Wiedeń 27-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Podczas pięciodniowych zaburzeń tutejszych are 
sztowano osób 460, raniono 206.

Praga czeska 27-go kwietnia. (Tel. pryw. 
K. JE)—Narodni listy podnoszą opłakany los tutoj 
szych woźniców tramwajowych. Zmuszeni oni są 
pracować przez 18 godzin na dobę.

I/WÓ W 27-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. TEJ — 
Jutro zbiera się tutaj wiec przedstawicieli miast 
i miasteczek, celem obmyślenia planu kampanji wy
borczej do sejmu.

Slonachjwm 27-go kwietnia. (T. pr. K. W.)— 
Arcybiskup tutejszy przygotowywa nowy dekret 
przeciw małżeństwom mieszanym.

Paryż 27-go kwietnia. (Tel. pryw. K W.) — 
Liberte oświadcza, iż rząd francuski nie zamierza, 
z powodu zakazu przekraczania terytorjum niemie
ckiego przez francuskich urzędników kolejowych’ 
uciec się do kroków odwetowych, mogłoby to bo 
wiem przyczynić się do zatamowania ruchu podró-l 
żnych pomiędzy Niemcami i Francją podczas wy
stawy, o co rządowi niemieckiemu widocznie chodzi.

27-go kwietnia. (Tel. pr. K. 17.)— 
Dzienniki tutejsze z oburzeniem potwierdzają wia
domość o projekcie związku małżeńskiego między 
księżniczką Klementyną belgijską a królewiczem 
włoskim.

JLondyn 27-go kwietnia. (Tel. pr. K. TE)— 
W tutejszych kołach dyplomatycznych krąży wiado 
mość, że hr. Herbert Bismark podczas ostatniego 
pobytu swojego w Londynie proponował lordowi 
Salisbury zawarcie osobnego przymierza niemiecko- 
angielskiego, które zapewniałoby niemieckiej flocie 
i niemieckim koionjom pomoc i obronę wobec floty 
francuskiej. Lord Salisbury okazał skłonność do 
przyjęcia powyższych warunków, jeż di Niemcy ze- 
chcą uważać za casus belli dla siebie zajęcie Konstan
tynopola przez inne mocarstwo.

JLoiulyn 27-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Rząd ignoruje urzędownie Boulangera, pośrednio 
wszakże oświadczył, iż spodziewa się, że Boulanger 
nie uczyni nic takiego, coby Anglję naraziło na 

I przykrości międzynarodowe i zakłóciło porządek 
publiczny. Akcja, zmierzająca do obalenia dzisiej
szej formy rządu we Francji, nie może odbywać się 
na gruncie angielskim.

Bukareszt 27-go kwietnia. (Tel. pr. K. TE)— 
Następca tronu, książę Ferdynand, przybędzie tu 
w d. 20-ym maja.

Belgrad 27-go kwietnia. (Tel.pr. K TE)— 
Rząd wystąpił z przedstawieniem do W. Porty z po
wodu ciągłych najazdów Starej Serbji przez aman
tów, skutkiem czego rząd serbski zmuszonym jest 
w tej chwili żywić sto osób, zbiegłych przed aruau- 
tami.

Belgrad 27-go kwietnia. (Tel. pr. K. JE) — 
Garaszanin opublikował nowy artkuł przeciw królo 
wi Milanowi; w artykule tym stwierdza on konie
czność posłuszeństwa dla rejencji, czem wywoła 
silną wrażenie w kraju.

11 p, Aniela z Żychlewiczów
EMERYTKA, 

oMtnoMŚw.sakrameutami, zasnęła w Bogu dnia 26-go kwie- 
tiitr.b, pmijwszy lat 73. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
wiieiWf, to jest dnia 28-go b. ni., o godzinie 5-ej po polu- 
dniu z kościoła św. Marcina przy ulicy Piwnej, na cmentarz 

powązkowski, na które pozostała córka wraz z mężem i syno- 
zapraszają życzliwych. —1418—

;Ś.p. Katarzyna z Majewskich Piekutowska, 
nr. «• r. 1829, zmarła dnia 26 kwietnia 1889r. Wyprowadzenie 
włok nastąpi d. 28 b. m., o godz. 4-ej i pół po pał. z kościoła 
ii,Krzyża, na które zaprasza krewnych i znajomych w smutku 

mąż. —1492—
tL)nia29-go kwietnia, to jest w poniedziałek, jako w piątą 

roanicęśmierci ś. p. Tytusa Biskupskiego, odprawioną 
t-jdiieworywa, o godzinie iO-ej zrana, w kościele św. Ale- 
uudra, na którą pozostała wdowa wraz z synem i synową 
spraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1497 
i W ęoniedziałek, to jest dnia 29-go kwietnia r. b., o godzi- 

-A-ejipół zrana w kościele Przemienienia Pańskiego 
;ny ulicy Miodowej, jako w czwartą rocznicę śmierci, odpra- 
Wbędzie żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Emilji 
i Kuszewskich PURWKN, na które pozostały mąż wraz 
ifflecnn zaprasza szanowną familję.

“ Józef Purwin.
J Dnia 29-go kwietnia, to jest w poniedziałek, w kościele 

godzinie IO-ej i pół zrana, jako w rocznicę 
™ odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. 

polepszenia stanu gorzelni rolniczych, powinny obo- ■ 
wiązywać przynajmniej przez 8 lat, aby wzbudzić 
ufność* w producentach i zachęcić ich do zaangażo
wania większych kapitałów. 5) Pożądanem jest 
uproszczenie rachunkowości w samych gorzelniach . 
oraz składach i zniesienie przepisu o sporządzaniu 
ksiąg w kilku egzemplarzach. Dotychczasowa ra
chunkowość wymaga utrzymywania kosztownych 
buchalterów i, szczególniej w drobnych gorzelniach, 
z wielką trudnością może być przeprowadzona. 6) 
Pożądanem jest powiększenie kontroli składników. 
7) Nadzwyczaj byłoby pożądanem, aby wszelkie 
przepisy, tyczące się handlu spirytusem, rozbierane 
były jednocześnie z przepisami, obejmującemi ulgi 
dla gorzelni rolniczych, i żeby nowe przepisy o han
dlu spirytusem weszły w życie z d. 13-ym stycznia 
1890-go r.

W Nowostiach jeden z farmaceutów zamieścił kil
ka ciekawych uwag, tyczących się niedawno ogło
szonego przepisu o dopuszczeniu kobiet do praktyki 
aptekarskiej. Autor zaznacza np., że przepis po
wyższy, zawarty w znanym cyrkularzu departamen
tu lekarskiego, pozostaje czasowo w zawieszeniu dla 
bardzo prostej przyczyny. Oto, jak się okazuje, gi
mnazja męskie nie otrzymały jeszcze zawiadomie
nia urzędowego o cyrkularzu i w okręgu naukowym 
petersburskim nie chcą dopuszczać kobiet, zgłasza
jących się do egzaminu na świadectwo dla uczniów 
aptekarskich. Drugą mniej, jak się zdaje, poważną 
przeszkodą do urzeczywistnienia się zawartych 
w cyrkularzu pragnień, widzi autor wzmiankowane
go artykułu w zastrzeżeniu aby w aptekach, przyj
mujących uczennice, nie pracowali uczniowie. Autor 
mniema, że pod wyrazem „uczniowie” okólnik obej
muje całą męską obsługę aptek (prowizorów, pod- 
aptekarzy) i zapytuje, czy znajdzie się apteką, któ- 
raby chciała zrzec się obsługi męskiej na korzyść 
kobiecej. Zdaje się jednak, że, pod tym względem 
autor się myli, gdyż z chwilą pojawienia się.kobiet- 
aptekarzy zjawi się niezawodnie kwestją konkuren
cji materjalnej, która, ze względu na większą taniość 
pracy kobiet, w wielu razach rozstrzygnie sprawę 
na korzyść tych ostatnich. Pierwsza jedimk uwaga 
autora jest istotnie poważną, i ciekawą byłoby rzeczą 
przekonać się, czy i w innych okręgach naukowych 
gimnazja również nie otrzymały żadnej instrukcji 
co do wykonania przepisu, objętego cyrkularzem.

Prawit. wiest. zamieszcza następujący komunikat: 
„W r. 1888-ym prywatna trupa śpiewaków russkich 

dawała przedstawienia na niektórych scenach za granicą, 
lecz poniosła poważne straty, skutkiem czego członkowie 
trupy w liczbie 30-tu znaleźli się w nędzy i odesłani zo
stali do Rosji kosztem składek dobroczynnych cudzo
ziemców.

Ministerjum spraw wewnętrznych uważa za stosowne 
ogłosić publicznie o tern, aby uprzedzić osoby zbyt ła
twowierne, które nie wiedząc o trudnościach, z jakiemi 
mogliby walczyć za granicą, zechcieliby przyjmować 
udział w podobnych przedsiębiorstwach teatralnych."

Zabawny szczegół z rozpowszechnionego w Pe
tersburgu handlu markami zagrauieznemi podaje 
kronikarz Petersb. list. Jeden z przedsiębiorców te
go rodzaju, każący sobie dobrze płacić za zużyte 
marki zagraniczne, gromadzi je w następujący po
mysłowy sposób. Oto ogłasza w kiku dziennikach 
(koszt 10—15 rs.) zagranicznych inserat:. „Młoda 
osoba, lat 20, brunetka, milej powierzchowności, 
z posagiem 750,000 franków, poszukuje męża z do
brej rodźmy, chociażby bez środków utrzymania. 
Narodowość nie odgrywa żadnej roli. Adresować 
i t. d.” Oczywiście, ze wszystkich krajów sypną 
się listy z ofertami i—towar gotowy. Si non e vero, 
e ben trovato...

llzym 25-go kwietnia.'—Optmone zapewnia, że 
po odbyciu pierwszej serji kongresów katolickich, 
Watykan poczynił kroki u celniejszych dworów, 
z wyjątkiem niemieckich, celem nakłonienia ich, aby 
uczyniły coś dla idei przywrócenia władzy świe
ckiej Papieża. Dwory odpowiedziały przeważnie 
w duchu odmownym, tylko Francja zastrzegła so
bie czas do zbadania kwestji; wkrótce potem rząd 
francuski postawił za warunek swej interwencji dy
plomatycznej przyznanie gabinetom prawa veto przy 
wyborach Papieżow. W Watykanie odmówiono.

Slaga 25-g0 kwietnia.—Biuletynurzędowy prof. 
Rosensteina stwierdza, że stan króla Wilhelma zna
cznie się poprawił. Niepokojące objawy rozstroju 
nerwowego znikły zupełnie, sen jest spokojny i 
krzepiący, siły powracają. _ ,

Madryt 25-go kwidtma.—Wczoraj zgromadził 
sie tutaj kongres katolików hiszpańskich. Z ambo
ny proklamowano konieczność przywrócenia władzy 
świeckiej Papieża. W tym duchu wysłano adres do 
Rzymu*

ILondyn 25-go kwietnia. — Królowa zamiano-’ 
wała pełnomocnikami swoimi na konferencji samo- 
ańskiej posła angielskiego przy dworze berlińskim 
Maleta, posła w Bernie Scotta i attache handlowego 
przy ambasadzie paryskiej Crowe’a.

JLondyn 25-go kwietnia. — Zgromadzenie 
300,000 robotników górniczych w Nottingham uchwa
liło w d. 29-ym czerwca zaprzestać pracy, jeżeli za
płata ich nie zostanie o 10°/o podwyższoną.

Bukareszt 25-go kwietnia. — Korespondent 
Neuefreie Presse w Bukareszcie miał rozmowę z mi
nistrami: Labowarym i Manu, którzy zapewnili go, 
że nowy gabinet nie zamierza bynajmiej zmieniać, 
kierunku rumuńskiej polityki zewnętrznej.

■którepozostać familja zaprasza krewnych, przyjaciół i zna- 
-1494 

teiw; t? jest we czwartek, jako w pierwszą
ttsiell młerci' °dbędzie się w kościele powązkowskim o go- 
nii u. J'?n.a żMobne nabożeństwo za duszo ś. p. Kazi- 
x - Unii s ,e,8°. oraz córki jego ś. p. Józefy z Iwau-Witkowskiej. -1493-

ferat hS K*1111’ numerze Graźdanina znajdujemy re- 
UradA „stltza’. przedstawiony w marcu r. b. na 
Piusów 8^ze'ników, zwołanej przez ministerjum 
'tików w' -P®rat dotyka kwestji uregulowania sto- 
hłieraiai 1C^ ’ stres.zcza si? w 7-niiu punktach, 
tts • P,roP°zycje rozmaitych ulg dla rolni- 

s'? 80rzelnictwem. Punkta te są 
toteZl611 ^alezy otworzyć kredyt dla gorzelni 
:i słonino na S0Ja beksie do wysokości | kopiejki 
’stosuhkn AUkC;i’’ czy]i dla małych gorzelni 
t,JPni dla stopni, dla średnich—2 miljony 
lb' liezurn UZ‘IC^— 6 stoPu’- Kredyt winien 
ł*pieiami c®Dtowy na ,9 miesięcy, zabezpieczony

21 J)1,oce?towemi lub świadectwami zasta- 
^ttwca ^^“^st.należy znieść przepis z d. 7-go 
t,T' Zyskam 0 ^-miesięcznej prolongacie akcy- 
I’Wtegr. i V8m». wedle zdania projektodawcy, 
^rzeWoźen,-V^il9zen^em^ i producenci i skarb. 3) 
tych, należa Si).irytusu z gorzelni do składów filjal- 

się d°. teg°z właściciela, winno odby- 
t|#rhci&y • adama świadectw zastawnych. 4) No- 

jakie mogłyby hvć wydane w kwestji

":=7LŹjal9-ym przy ul. Franciszkańskiej

:1 ślusarcy: Michał Zcrowski i Gustaw
“"’ejściu Przoz u)* Zakroczymską pokłócili się a na- 

K",Ao&i-. . h-Jac pokonany przez przeciwnika, wydo- 
^zB1>Mm Morklaw plecy.

.i rchiw „ip-żka, nie jest- niebezpieczna.^j, AkolW4enrom 32-im przy ul. Miłej trzej handlarze: 
pWolf Pompei’ i Abraham Chacht, wszczęli 

UjmFH61' ■' bójkę, w której Chacht otrzymał takcięż- 
‘iż odwieziono go w stanie bezprzytomnym 

J^^rjTrozoiiniskioti Pod nrem 80-ym Wincenty 
osobistej 'zemsty zranił w głowę .Rozalję 

1 po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, 
Si^a.p!8ieciątka JriZUS'

,2p(bi» ieMoru do szpitala zapasowego przywiezio- 
iwi«i!’egOnT1.wrzaka, którego ktoś ciężko pobił i zranił 
Tnooizzka

ij1”’ v nomimo energicznej pomocy lekarskiej, nie od- 
’‘^nrivtnmnosci, dziś nad ranem życie zakończył.

s u']_ Wierzbową pani Teresa Hączyńska
p'jaiechana przez powożącego dorożką nr. 920, Francisz- 

*>55in MnS’nogę i zraniła się w głowę.
fiTekwip&ż najechał na ul. Franciszkańskiej siedmio- 
’•M»szSa Gutsztada, który złamał nogę.

Franciszek Petrykowski, powożący bryczką, naje- 
! ’ Kdewkach na Aleksandra Kuzmina, ajenta policyjne- 

^.“pnttał zraniony w głowf, '

5f°Łiszej w budce, zamieszkałej przez stróżów magi- 
^^wparku praskim, z niewiadomej przyczyny wynikł 

F^przeohodnidw i żołnierze zpułku koływańskiego ogień 

viili się część sufitu i dachu.
dokładniejszego obliczenia, straty, zrządzone przez 
pożar w fabryce asfaltu na Lesznie, wynoszą prze- 

,-j‘o~2,IKO rs-
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CTSA84 HAHW.

Rada zarządzająca

238

21%

3%

31%

. ~ -Z??anfcw«ewic«-, wlaścicieTmZZ  ̂
jubilerskiego w gmachu teatrów, wyjechał do Am 

^rterdamu, Antwerpji i Paryża, 559

MAGAZYN FUTER

F. Bobra i T. Kowalskiego 
dawniej J. Penkala, ul. Senatorska nr 10, przyj
muje futra na letnie przechowanie, po umiar
kowanej cenie. 496

— kabinet dentystyczny 71. Stokow
skiego, przeniesiony został na ulicę Krakow
skie-Przedmieście nr 53, (dom Kocha). 511

LIC YT A C JA.
W lombardzie przy ulicy Widok nr 17, odbyć się 

ma w poniedziałek, dnia 17 (29) kwietnia na zasta
wione nieprolohgowane-fanty nra 1417, 15909, 1786 
18478, 18765, 18783, 18789 i inne drobne zastawy.

W dzień licytacji prolongaty nie przyjmuje się. 

Ważne dla Matek.
Niżąj podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szano

wną Publiczność, że z dniem 13 marca r. b. został 
otwa^ w Warszawie z decyzji Urzędu Lekarskie
go, Pierwszy kaucjonowany Kantor 
£kii^,sy ^^oda róg Prze-

Kantor daje rękojmię, że mamki rekomendowane 
przez podpisanego, są zdrowe i badane przez stele 
go lekarza zakładu. Mamki wiejskie ze zdrowvm 
pokarmem są w kantorze do umieszczenia 1276

■1  i486 '

Trzy ruble nagrody” 
otrzyma z rąk szwajcara giełdy tutejszej kto ,1 • 
temuż znalezioną wczoraj wieczorem na lawn Oz) 
grodzie Saskim tekę z papierami, it’0'
.... - Zawiadamiam osoby, które to^bEridZ? 
iz powrpcędo kraju w ciągu miesiąca maja 
Teplicach. Czeskich rozpocznę ordynowanie w 
czątkach czerwca r. b. ” P»

Alger 18 kwietnia 1889 r.

Dr Władysław Krajewski.

Warszawa, 27-go kwietnia.
Berlin obiecywał nam dziś płacić 217.25 i 217.50, 

z równią 46.05 i 4&97$ bez kosztów, Petersburg zaś ta
ksował Londyn po 9.36 z odbiorem natychmiastowym. 
U nas podążały kursa w kierunku zniżkowym, gdyż po- 
j awiło sie na targu dość dużo remess pierwszorzędnych, 
pochodzących ze spekulacji, a sprzedawanych przez dru
gą rek-. Skutkiem tego początkowy kurs wpłaty w Ber
linie 46.10 (odpowiadający 216.90 b. k.) obniżył się do 
46 (t.j. 217.40 bez kosztów), wytwarzając różnice 10 
kop. dziś na korzyść rubli; przy porównaniu wczorajsze
go końcowego kursu nie było żadnej różnicy. W dosta
wach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z od
biorem codziennym, według woli nabywcy, do końca lipca 
i z terminem trzymiesięcznym po 46,15, 46.1 7^ i 46.20.

W walutach obcych ruch niewielki.
Berjjnsm krótkim obracano po 46.10, 46.05, 46.02| 

i 46, przeważnie jednak po 46.02j,- żądając 46.15.
Londyn krótki po 9.39 w żądaniu nominalńem.
Paryż krótki brano po 37.25 i 37.30, przy chęci 

zbycia po 37.45.
Wiedeń krótki chciano zbyć po 78.75, a kupowano po 

78.65 i 78.75.
W papierach obroty ograniczeń, przy dość mocnej dą

żności.
Żądano za listy likwidacyjne 86.90 i 86.40, według 

wielkości odcinków, a zapłacono po 86.60 za kilka tysię
cy w sztukach po rs. 1,000.

Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu po 100.50 I, II i 
III em., a kupiono kilka tysięcy I i II em. po 100.15.

Wzięto kilka pożyczek premjowych II em. po 244.
Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 85, bez odbiorców. 
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 97.90 

I ser. i po 95.90 II, III, IV i V ser,, a umieszczono kil
ka tysięcy ostatniej serji po 95.70 i 95.75.

Listy zastawne ra. Warszawy ofiarowano po 96.20 II 
ser., 95 III, 94.35 LV i 94.10 V ser.; osiągnięto 98.50 
i 98.70 za parę tysięcy I ser., oraz 93.90 i 93.92| za 
kilkanaście tysięcy V ser.

Listów zastawnych 6% m. Kalisza poszukiwano po 
101.50, przy żądaniu po 102.25.

Listy zastawne m. Płocka chciano umieścić po 100.50, 
a zbyto kilka.tysięcy po S9.50 i 99.75.

ćodzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcy cl 
słabe. W. O,

SPRAWOZDAMY Z TARGÓW.
Oleje i makachy.'W handlu olejami, jak zwykle panu

je zupełną cisza, wnosząc jednak z tego, że w porze święta po
przedzającej liczno zapotrzebowania z Cesarstwa, nadchodziły 
i że zawiązane, ztąd pertraktacje obecnie do końca dopro
wadzone zostaną, przepowiedzieć wolno ożywieąie się tego ar- 
i/ ' J"" ’ 7
pakowym, którego cenę nommąłnie na rs.

pewne również ożywią, gdyż to jest pora największych zapo-

PAPIEROSY
Dubec Fort, Dubec Choisi, Dubec Moyen i De 

Sante w cenie rs. 1, Świąteczne w cenie kop. 60 oraz 
tytonie Erzerum na różne ceny, oczeki-
wane, znacznie ulepszone, nadeszły.

Kalinowski i Przepiórkowski, 
546 Warszawa, Hotel Europejski.

Naturalna 
„ Wola Gorzka 
trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 gr. więcej 
jak Ptllna i Friedrichshall. Wodę gorzką Vi
ctoria spróbowałem i uznaję jej znakomitą i szcze
gólnie pewną działalność. Kzeczywisty Jład- 
ca &tanu, Profesor Vniwers. Hr H. 
Jjambl. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja.Wien: 
Stefansplatz. Na składzie we wsz; 
w Warszawie.

drogi żelaznej

Warszawsko-Wiedeńskiej.
Ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akojonam- 

szów, że w dniu 12 (24) maja r. b. ogodz. 11-ej ra
no, w sali resursy kupieckiej w Warszawie, odbędzie 
się XXXI zwyczajne Zgromadzenie Ogólne akcjo
narjuszów drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, 
oraz nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne akcjona
rjuszów tejże drogi.

Zwyczajnemu Zgromadzeniu Ogólnemu przedsta
wione będą do decyzji następujące przedmioty.

I. Sprawozdanie za rok 1888-my.
II. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i bilans 

za r. 1888-my.
III. Ustanowienie dywidendy za r. 1888 my.
IV. Etat na rok 1889-ty.
V. Postanowienie względem etatu na rok 1890-ty.
VI. Wyznaczenie funduszu na wynagrodzenie dla 

członków Rady Zarządzającej i Komisji Rewizyj
nej.

VII. Postanowienie względem sposobu zabezpie
czenia od ognia majątku Towarzystwa,

VIII. Zmiany w umowie o wzajemnych stosun 
kach pomiędzy drogami żelaznemi Warszawsko- 
Wiedeńską i Warszawsko-Bydgoską.

IX. Zwiększenie funduszu na mieszkanie dla żan 
darmów w Radomsku i Częstochowie.

X. Ustanowienie stypendj urn imienia ś. p- Jene 
rała-Lejtnanta Feichtnera.

XI. Wniosek w przedmiocie gratyfikacji b. Zarzą
dzającemu Ogólnemi sprawami zjazdu przedstawi
cieli d. ż. Rossyjskich.

XII. Wyznaczenie pensji dożywotniej wdowie po 
robotniku d. ż. W. W.

XIII. Zmiana kosztorysu robót odniesionych do
Vl-ej Serji Obligacyj. . ,

XIV. Wniosek Rady Zarządzającej w przed
miocie Kasy Zjednoczenia.

XV. Wybór Członków Rady Zarządzającej.
XVI. Wybór Członków Komisji Rewizyjnej.
Nadzwyczajnemu Ogólnemu Zgromadzeniu przed

stawiony będzie do decyzji:  ,
I. Wniosek w przedmiocie wyjednania u Rzą r 

pozwolenia na konwersją pięciu ostatnich sery] ob i- 
gacji 5-cio procentowych drogi żelaznej Warszaw- 
sko-Wiedęńskiej i upoważnienia Rady do przepro
wadzenia |jj operacji.

Dla ważności powziąć się mających uchwał n 
Zwyczajnem Zgromadzeniu winno być obecnyc; 
w myśl § 26 Ustawy Towarzystwa, przynaj nn 
30 akcjonarjuszów, posiadających łącznie najmu j 
siódmą część wszystkich wypuszczonych akcyi-

Dla ważności uchwał, powziąć się mających 
Nadzwyczajnem Zgromadzeniu Ogólnem, winnoJ 
obecnych, w myśl § 26 i 27 Ustawy Towarzys 
przynajmniej 40 Akcjonarjuszów, posiadającyc 
zem co najmniej połowę wszystkich przez i 
rzystwo wypuszczonych akcyj. . , - w rze-

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć . 
czonych Zgromadzeniach, winien złożyć, najpo • ‘ 
dnia 2 (14) Maja r. b. do godziny 2-ej po Poł. J 
akcje właściwe lub pożytkowe, w liczbie DaJ , 
sztuk czterdzieści w Kasie Głównej ,1 o warj

Pakowane po 100, 25 i 10 sztuk polecają 

W AND ALIN i S-^- 
Warszawa, Plac Teatralny Nr. 11. Telefon Nr. 121

Żądania na Prowincję wysyłamy odwrotną pocztą 
za zaliczeniem. 449

Kokalu fabrycznego 
za miastem z murowanemi budynkami, maszyną pa
rową i kotłem, poszukuje się. Oferty Bracka 10, 
mieszkania 3, między 12—1. 1496

— 'Ztarząd Warszawskiego Towa
rzystwa Wzajemnego Kredytu, ma za
szczyt podać do wiadomości, że z dniem 1 maja r.b. 
stopa procentu płaconego od rachunkó w przekazo
wych, ustanowioną zostaje:

tibcym Członkom 
od wkładów a vue 2% 

od wkładów za3-dniowem wypo
wiedzeniem . 2|% 

od wkładów za 7-dniowem wypo
wiedzeniem ..... . . 3%

Równocześnie obniżoną zostanie stopa pobierane
go procentu od skupu weksli nie zabezpieczonych 
hypotesznie o |%, co wyniesie:

od weksli z terminem do 3-ch miesięcy 7£% 
od .weksli z terminem <jo 6-iu miesięcy 8% 563

— - — -----

. . Otwarta od 9 r. do 10 w. w t '
jeszcze wspaniały Garnek miting 
Ludwika H bawars. (Herrenchiemsw)
Dzieci 10 k. Ab. 10 bil. 1.50. Co tydzieA ?J8CIe2°k 
" ■ kraj.'

—• Do wynajęcia od 1-go lipca r h 
Marszałkowskiej nr 78 ‘ ’’ Przy uiicy

Sklep o dwóch otworach 
z pokmkiem w którym od 6-iu lat istnieje’8|,}aH 
terjałow piśmiennych i sklep o dwóch m 1114 
z pokojem obszernym, alkowa i kuchnia. Wr s 
na miejscu u właściciela domu. aaom0t)

je zuyiiia cisza, wnosząc jednak z tego, że w porze święta po
przedzającej liczno zapotrzebowania z Cesarstwa., nadchodziły 
i że zawiązane, ztąd pertraktacje obecnie do końca dopro
wadzone zostaną, przepowiedzieć wolno ożywieąie się tego ar
tykułu w najbliższej przyszłości. Mowa tu głównie o oleju rze
pakowym, którego cenę nominalnie na rs. 4.60 za pud łącznie 
z beczką zanotować wypada. Ofiejem lnianym obroty się za- 

trzebowań:. dla braku dokonanych tranzakcyj, podać należyce- 
pę nominalną około 4 rs. za pud wynoszącą. Makuchy wciąż 
jeszcze poszukiwane, płacą za rzepakowe od 90 do 100 kop. za 
pud, za lniane o 5 kop. wyżej.

..III., U. ■

— Dr Morzuchowski przyjmuje z choro
bami wenerycznemi i skórnemi od 9—11 r. i od 5-ej 
db 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 1427

W Instytucie moim

SZCZEPIENIA OSPY 
(Zielna 9) rozpoczęły się już czynności wiosennych 
szczepień i rewakcynacyj. Szczepienie w instytucie 
z gwarancją przyjęcia, kontrolą i świadectwem rs. 1; 
na mieście jednej osoby rs. 3 a następnych osób po 
rs. 1. Rurka kapilarna krowianki codzień świeżej 
(na 2 szczepienia) kop. 50. Detrytu: banieczka na 
10 szczepień kop. 50; na 20 szczepień rs. 1. Naby- 
wającym:|vyżej jak za rubla, robi się ustępstwo 
czwartej części ceny. Porto kop. 25. Ekspedycja 
natychmiastowa z bezpłatnem dołączaniem instruk- 
cyj szczepień i doglądu zaszczepionych. 1473 

Dr Tymoteusz Stępniewski.
— Wiorst 9 od stacji kolei żelaznej warszawsko- 

bydgoskiej Pniewo, w majątku Oporów, są do sprze
dania 16 wołów i 7 krów rosłych, upasionych na 
suchej paszy, także 8 wałachów czteroletnich, maści 
gniadej i kasztanowatej, miejscowego chowu, zdat
nych do wszelkiego użytku, także siedmioletni ogier 
szpakowaty rasy Normand. 1453

Wyrabiane na sposób Bremeński z liścia
Hawańskiego.
Hawana Nr. 251 cena za 100 sztuk Rs. 10
Hawana Nr. 217 99 99 8
Hawana Nr. 115 n 99 99 6
Hawana Nr- 112 . - 99 5
Hawana Nr. 107 n V 99 99 4.30
Hawana Nr. 104 99 99 99 99 3.30
Hawana Nr. 103 V 99 99 3.30

514
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I>o sprzedania:
z powodu okoliczności wykwintne 
Meble z różnych pokojów, Powo
zy, Konie powozowe i Uprząż. 
Można widzieć od 11-ej do 1-ej po 
południu na Czerniakowskiej, dom 
Dowódcy Gwardji Ułańskiego 
pułku. 568

Karji Rodziewiczówny,
nakładem tegoż Ku- 
wszystkich księgar- 

---V/VAJOI « ŁUCI...Ć rs. £ kop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjerą 
V arszawskiego". Płac Teatralny 9, oraz 
v Biurze wydawnictw 8. Leweutala, Nowy- 

Świat A 41. 45r

Teurgri
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 25-go kwietnia 1889 r.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 164’ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 843 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2322 
Od Listów likwidacyjnych kop. 154* 
Od Obligów m. Warszawy 185

CENA OKOWITY.
z dnia 27-go kwietnia 1889 r.

Burt, skład, wiadr. 78%8,38—8.41
Pojed. szynk. , „ 2,73 2.74 ) la
Cena Warsz. Tow. G orzeł, na bież, tydzień

wiadro 1QQ°'O rs. 10 kop. 25.

KRAWCY
do wykończania okryć, potrze

bni są w Magazynie 

Bogusława Herse, 
Senatorska 10. 812R

Bada Zarządzająca 
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
warszawsko-bydgoskiej.

Ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, że w dniu ] 3 (25) maja r. bież, o godzinie 
11-ej rano, w dworcu stacyjnym drogi żelaznej 
warszawsko wiedeńskiej w Warszawie, odbędzie się 
XXXI zwyczajne Zgromadzenie Ogólne akcjonarju- 
szów drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej.

Zgromadzeniu temu przedstawione zostaną do roz
poznania następujące przedmioty:

1. Sprawozdanie za rok 1888-my.
2. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej o bilansie 

za rok 1888-my.
3. Etat na rok 1889-ty.
4. Postanowienie względem etatu na rok 1890-ty,
5. Wyznaczenie funduszu na wynagrodzenie 

Członków Rady Zarządzającej i Komisji Rewizyjnej.
6. Zmiany w umowie o wzajemnych stosunkach 

pomiędzy drogami żelaznemi Warsz.-Wiedeńską i 
Warsz.-Bydgoską.

7. Wniosek Rady Zarządzającej w przedmiocie 
Kasy Zjednoczenia.

8. Wybór Członków Rady.
9. Wybór Członków Komisji Rewizyjnej.
Dla ważności powziąć się mających uchwał, na 

Zgromadzeniu tern winno być obecnych, w myśl 
przepisu § 30 Ustawy Towarzystwa, przynajmniej 
trzydziestu akcjonarjuszów, posiadających łącznie 
najmniej siódmą część wszystkich wypuszczonych 
akcyj.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem Zgromadzeniu winien złożyć, najpóźniej 
dnia 3 (15) maja r. b. do godziny 2-ej po południu, 
akcje właściwe lub pożytkowe w ilości najmniej 
2,000 rubli kapitału nominalnej wartości w Kasie 
Głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też w je
dnym z niżej wymienionych domów bankierskich, a 
mianowicie: ;

Pszenica 242' sm. i ord..
„ -pstrai dobra 

, „ biała;. . .
„ „ wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
« średnie.....................
Y wadliwe j.................

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies.....................142 f.
Gryka.....................  202 £.
Rzepik letni.....................

. zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes, zim. 212 £. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana ..... 
Siana pud....... 
Słomy pud

80211 Do wynajęcia
QIz lar* z pokojem i pakamerą, każdego 

czasu.
Qlzlzars narożny z dwoma oknami od
OKitJp 1-go Lipca.
Oi»Amir>o dwie, zdatne na wino, każ- 
I IWIIIUU dego czasu. Senatorska 32.

620 625
385 390
375 -

Ib jiełij wsiartisj.
Dnia 27 kwietnia 1889 r.

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego lub w domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w dyrekcji Towarzystwa dyskonto
wego lub w filji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec;

w Wrocławiu, w kasie zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M., u pp. M. A. de Rotszyld i 
Synowie lub w domu I. Weiller Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Amsterdamie, w domu Lippmann, Rosenthal 

i Spółka;
w Brukselli, w domu Balser i Spółka.
w Londynie, w domu N. M. Rothschild and 

Sons i w „Deutsche Bank”;
w Krakowie; w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu;
w Paryżu, w Towarzystwie: „Credit Lyonnais”.
Za tytuł do uczestniczenia na Ogólnem Zgroma 

dzeniu służą także, w myśl § 34 Ustawy Towarzys 
twa, poświadczenia Warszawskiej Filji Banku Pań 
stwa na złożone tamże akcje, byle skład ich nastą
pił w terminie do deponowania akcyj powyżej ozna
czonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specy
fikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfikacji po poświadczeniu przez Kasę 
Główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje jako dowód dokonania depozytu 
Nr II pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem Zgromadze
niu, jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I 
oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia 
depozytu.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, Akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na Zgromadzeniu Ogólnem prze
lać na innego Akcjonarjusza, udział w temże Ze 
braniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełno
mocnictwa.

Warszawa d. 8 (20) kwietnia 1889 r. (538)

W Hotelu Krakowskim, jest zaraz 
do wynajęcia 573

Restauracja!
i Dwa Sklepy.

Wiadomość pod J6 1-m od 8-ej rano gs 
do 1-ej w południe i od 2-ej do 8-ej gg 
wieczorem.—Tamże są do sprzedania g 
22 okna dubeltowe, okute i oszklo- || 
ne mogą być zdatne do oranżeiji.

UNIWERSALNY ŚRODEK do 
ODRADZANIA . ' woda

Pani S. A. Allen

J0W1EŚG WSPÓŁCZESNA 
Dlarji Rodziewiczówny, 

rwieiiczona na konkursie ^Kuriera Warszaw- 
tkiego", wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Jiera i sprzedaje się we w 
niach.—Cena w W arszawie

rf U’ __======== 
w jednym z niżej wymieńio- 

7WarSzar' bankierskich, a mianowicie: 
trhdon10" . ffU w filji warszawskiego Banku 

>ub ’ «• s,“kJ > s«
w dyrekcji Towarzystwa dyskonto-

* B u w filii Banku kredytowego Środkowych 
^!Inb J
^ein^C’cławiu> w kasie zjednoczenia Banku szlą- 

Wnreie n.M., w domu pp. M. A. de Rotszyld
Fra-o olbo u pp-1- Weiller Synowie; 

l^nfiiie w Banku drezdeńskim;
tf gterJamie, w domu bankierskim Lippmann, 

posentba11,^Ó^domu bankierskim Balser & Comp.
Ej min w domu bankierskim N. M. Rot-

* Jd fis i w „Deutsche Bank”. 
^Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

Paryżu w Towarzystwie „Credit Lyonnais”.
’ łttnł do uczestniczenia na Ogólnem Zgroma- 

: ZŁ także, w myśl § 30 Ustawy Towarzy- 
dieU doświadczenia Warszawskiej Filji Banku Pań- 

złożone tamże akcje, byle skład ich nastą- 
pifw terminie do deponowania akcyj powyżej ozna- 

(Z°S złożone być winny przy załączeniu specyfi
ki numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
Łphrzach i podpisanej.' 

specyfikacji po poświadczeniu przez kasę 
flim lub dom bankierski, zwrócony będzie skła- 
Łcmu akcje jako dowód dokonania depozytu; 
/jl pozostanie przy akcjach

Zwiot depozytu nastąpi po odbytem Zgromadze
niu jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I 
Uczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia 

Odpowiednio do § 26-go Ustawy, akcjonarjusz 
może prawo uczestnictwa na Zgromadzeniu Ogólnem 
orzelać na innego akcjonarjusza, udział w temże 
Zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego peł
nomocnictwa.

Warszawa, d. 8 (20) kwietnia roku 1889. 537.

Weksle.
Min 100 mar. z krótk. ter.
Lcndyri 1 funt ster. „ .
Imż 100 franków , .
ffitceń lOOguld. ■, ,

Papiery publiczne:
1'1, Listy zast. z r. 1869 d.

, , , m.
Listy zast. m, Warsz. serji 1

~ W BUDOWLACH r X

WILGOĆg 
zabezpieczenie drzewa od ■Ii i SMYBA 

irma .Gudronit” Budowniczy
Winr'J|ZeWS ;i * — Warszawa, 
Wierzbowa 6, (Hotel Angielski/. 

znic^'.P0 Exsiccatorze
• drzewny:
rawBH®rd2ewi« “ W-go Mo- 
szawskifh ^dynkach War 
li J wc ATr?mwa-iów>w Wil- 
hwach i f rdc,mowi^a w P«-

Plaster Kauczukowy
na odciski

Ą. BERGHOLCA 
niszczy w przeciągu kilku dni odci
ski i brodawki. Sprzedaje się w apte
kach, składach materjalów aptecznych 
i magazynach wyrobów gumowych.

Skład główny w St.-Petersburgu New- I 
ska Apteka przy Aniczkowym moście, | 
w Warszawie w aptece E. Jarnu- K 
szkiewicza, Nowy-Swiat 35. 657R |

IV ’ ’ ’ V
Łuty zast. m. Łodzi serji 1 
i'l, Listy likwidacyjne duże 

» » mało
Bil. Bankn Ces. b. I, H i III 
Los. Poż. Premjowa z r. 1864 
,r.», . .1866
I ł wyczka wschodnia rs. 100 
Ul ’ ’ « 100

.100 
• ii nowa pożyczka.................
Listy wileńskie długoter.. . 
r-Aksi® > obligacje.- 

miasta Warszawy
Mcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Ątcjo dr. ż, warsz.-b. rs. 100 
“cje dr. z. warsz.-terespol. . 
■Wo dr. ze]. fabr..iódz£iej . 
Akcje BMku handl. warsz. .

yc Panku dyskont, warsz. 
Warsz- tow. ub. od ogn. 

AkJn yWSZ< tW- lab‘ cukru 
ók « f-.cukru Jćzefów 
Akcio tn»,blr^’ t0W- cukru 
41"e J'-Uilpop, RauiLew.

-Ł tow. jizędz. Zawiercit

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Artura Dawidowa.
Na mocy art. 502 K. H., wzywa wszyst

kich wierzycieli wzmiankowanej massy, aże
by w przeciągu dni czterdziestu od daty ni
niejszego ogłoszenia, stawili się osobiście lub 
przez swych pełnomocników przed Syndy
kiem i oświadczyli co do jakiej summy i 
z jakiego tytułu są wierzycielami, oraz aby 
tytuły swoje rzeczonych pretensyj złożyli 
Syndykowi lub w Kancelarji Wydziału Upa
dłości Sądu Handlowego Warszawskiego.

Warszawa, dnia 12 (24) Kwietnia 1889 r.
Stanisław Kwapiński,

576 Adwokat Przysięgły,
(ulica Hrabiego Berga 3Vś 11).

Potrzebna jest zaraz lub od 1 Lipca r. b.

Dzierżawa Folwarczku,
od 30 do 150 mórg rozległości.—Odpowiednie 
oferty proszę przesiać na imię W. Sołtow- 
skiego w Radzyminie._________ 575________

Otrzymałem świeży transport:
Rostowskich Indyków, Pulard, 
Cietrzewi, Jarząbków i 
białych Kuropatw.—Za świe

żość skład ręczy.
Ul. Próżna Nr 2, róg Mar

szałkowskiej. 821R

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów. r 

Główny skład i fabryka w Londyniu, 
U4 & Il6 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerji Aleksandra ŁIPINK,

6 Wierzbowa róg Niecałej J6 1.

Żąd. Płac.
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Pud Korzec
od | do od | do
Kopiejek
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WANDA,;
O Ery nańska JCr 16, h

SKŁAD KORONEK i HAFTÓW J 
ctrzymal R

W SATYNY i ZEFIRY FRANCUZKĘ *
w wielkim wyborze, oraz i|

H KRETONY, PERKALE i PŁÓTNA b
loj z Fabryk Moskiewskich. 814r jjf

729R

Administracja Fabryk 
wyrobów z żelaza, miedzi i gwoździ maszynowych 

W KONIECPOLU, 
zawiadamia niniejszem osoby interesowane, że z dniem 1-m 
Kwietnia b. r«, powierzyła reprezentację fa

bryk tutejszych 

p. Karolowi Wendorff w Warszawie, 
upoważniając tegoż jednocześnie do załatwiania wszelkich inte

resów fabrycznych.
W Koniecpolu, dnia i Kwietnia £889 r, 

^(Iministracja.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawia

domić, że przyjmuję wszelkie obstalssnki na wy
roby fabryk w Koniecpolu, w Kantorze moim, 
ulica Leszno Kr 789R

KAROL WENDORFF.

JtDR JER WAłtsżA^BKl^bma & kwietnia X8«V&
W 114

f SYROP CHRZANOWY Z JODEM
i PP. ORIMAULT i Ko* APTEKARZY W PARYŻU.
<1 nj j....... j ■ ii, , i, ______ >...?•

Finlandzkie płótno
bielone i niebielone.

Finlandzkie płótno prześcieradło- 
we we wszystkich szerokościach.

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe,
Finlandzki Bewańtuch, 
Finlandzkie płótno Filterprasowe, 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płócienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie nici

bielono i nie bielone
Finlandzka przędza 

bielona i nic bielona,
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji.

nieprzemakalne

PASY
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

F. BIERNATH
Senatorska M 32.

Niemiejscowym odbiorcom próby i 
ceny chętnie i bezzwłocznie franko wy
syłam. 439

otrzymał

SATYNY i ZEFIRY 
w wielkim wybór 

KRETONY, PERKAI 
z Fabryk Moskio

Magistrat miasta Warszawy. ~~
Dnia 20 Kwietnia (2 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie cin 

cytacyjnej Magistratu Miasta W arszawy licytacja in minus przez opieczętowanei deki 

na urządzenie lokalu dla majstra kominiarskie, 
go i na cehhaus,

w zabudowaniach I-ej Części Straży Ogniowej, od summy anszlagowej rs. 691 v 
Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnav 

gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydruk • 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. ' 735^ owauA

Magistrat miasta WarszawyP"
Dnia 24 Kwietnia (6 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe nóima . 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez otuepjnM™ 9 siS W mH 
na trzyletnią dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia° ISIF ^CKlaracja, 

miejsca na Nowym Zjeździe przy moście Al 
ksandrowskim, pod budowę altany drewnian • 

do sprzedaży wody sodowej i salcerskipi J 
od rs. 48 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjna nr 
szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydr, i- Ma8latratu 
w Dzienniku Warszawskim i w GazeciePolicyjnej. ’ " 72g°wane z°stały

ELIKSIR Międzyrzecki
OD POLU ZĘBÓW 

wzmacnia dziąsła i zęby 

Aptekarza E. EICHLER 
Codzienne użycie kilku kropli tego 

skutecznego eliksiru, zapobiega próch- I 
nieniu zębów, nadaje im prawdziwą bia- I 
łość, wzmacnia dziąsła i odświeża do
skonale usta. Jest to najlepsze lekar
stwo, które skutecznie leczy ból zębów.

Cena fi. kop. 50.
Jest do nabycia we wszystkich per- 

fumerjach, Aptekach i Składach mate- 
rjałów Aptecznych. 798R 

SKŁAD GŁÓWNY
E. EICHLER, 

Aleja Jerozolimska Jć 64 wprost 
Kruczej, w Warszawie.

W Bobraeti Bożawala, 
mila od Grodziska, ostatnia P<«ta BioniA 
Jest do sprzedania ogier gniady lat o.
czo złoto-kasztany Jat 6. Cena,sztuki P • 
500. Krew Angielska Trakenska. 1 
drzewka owocowe, alejowe i ozdobne.

W Kaozynie Bój a. Holmas
ulica Niecała AS 11, urządzoną jest*

Pracownia Sukien i Kon- 
fekcji Damskiej

która przyjmuje zamówienia z materiałów 
swoich jak również powierzonych i wykony, 
wa takowe gustownie w jak najkrótszym 
czasie; zniżone ceny fasonów przy całkowi, 
tych wyprawach i znaczniejszych obstałam 
kach.____________________ 577

EKSTRAKT SŁODOWY 
Sjrolll J. Trąbczyńskiegą 

w Winiarach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho> 
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy. 
stawach Przemysłowo-Rolniczej War. 
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i.Lwow. 
skiej zaszczycony medalami oraz na wy. 
stawie Hygienicznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 50,

Składy główno ekstraktu: w Warszawie a 
pp. Spiessa i Syna i L. Bursztyńskiogo Kra- 
kowskie-Przedm. Aś 17; Lipińskiego i Lisio 
kiej w Łodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; 

‘ u Zygm. Szpądrowskicgo w Brześciu-Litew. 
skim; Świerczewskiego w Pińczowie; sprze
dawany jest nadto we wszystkich składach 
aptecznych i aptekach. 33R

Od lat dwudziestu lekarstwo to wydawało zawsze najpomyślniejsze 
skutki w chorobach dzieci, zastępując tran z wątroby sztokfisza i ule- 
pek antyskorbuiyczny.

Jest lekarstwem skutecznym w nabrzmiałościach gardła i zapaleniu 
giuczo w szyi przeciw strupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu-

JaA g o Z’® 1 War’? ,^0(Jnieca aP«yt. daie jedrność tkankom, zmienia 
bladość cery na czerstwosć, leczy rozmieklnść ciula i powraca dzieciom 
naturalną siłę i wesołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeciw wyrzu- 

16C1 PIZy Pier3i‘Ch’ jak tównież wybory środek Gew 
przeczyszczający. 7 J

^ADyj^lRYŻuJjJLICA ViytENN^W GŁÓWNYCH APTEKACH.

Towarzystwo Czarnomorsko - Dunajskiej
Żeglugi Parowej,

utrzymuje teiminową komunikację osobową i towarową, pomiędzy Odessą a portami Du- 
najskiemi i Frutskiemi, Rossji, Rumunji, Bułgarji i Serbji i bezpośrednią ko- 
nuuikację z glównemi stacjami Dróg Żelaznych Warszawskich, Drogi Moskiew
sko-Kurskiej i Kursko-K.ij owakiej, jak niemniej z portami Morza Czarnego, 
Bzowskiego, Marmora i Śródziemnego.

Statki odchodzą z Odessy co tydzień: do portów russkich co Sobota o godz. 2 po poi. 
do portów zagranicznych co Środa o godz. 3 po południu.

Agent Towarzystwa
Ernest Gąy, Włodzimierska 11 w Warszawie.

Biuro główne Towarzystwa w Odessie, Ekatieryneńskaja, dom Ks. Gagarynowej.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH 
J. FRANASZEK, 

przysposobiła znaczny wybór Obić na nadchodzący sezon w cenie 10, 
12, 15, 18, 20, 25 i 30 kop., odznaczających się pomimo taniości, do1 

brem i gustownem wykończeniem. 648r
Skład fabryczny, 15 Krakowskie-Przedmieście 15.

Damy wielkiego świata
jakoteż Artystki naj- |

W tfiŹRsk sławniejsze ze swej
gT M piękności, zaprzestały
X, __ - używać Gold-Creme,

<^r- który nadaje t.warzy ce-
JL Lly y^“chę tt.rzejącą się i ko-

—rh/ Jor oliwkowy.
Zamiast tego, w po- 

\ wszechnem jest użyciu
CSiffiTfsiĄ® I Crćme Simon, pre-

\ 4 parat z perfum wytwor-
\ I nych, nie ulegwących

£ ss—sszl-' \ L nigdy zepsuciu. Środek
ten łącząc w sobie pier

wiastki łagodzące i nadające jędrność, posiada 
nieoceniony przywilej zachowywania cerze 
wdzięku i świeżości, właściwej młodemu wie
kowi.

Puder Simon i mydło & la Crćme Si
mon, mają ten sam zapach i uzupełniają zna
komitą własność wymienionego preparatu.

Ł SIMON, 36 rue de Provence,

Sprzedaż detaliczna u Fryzjerów oraz 
W Ferfumerjach i Aptekach. 94r

Cement słynnej marki „Lossius i 
innych najlepszych marek zagra
nicznych i krajowych.

Cegłę i Glinkę ogniotrwałą R^say.
Tekturę smołowcową.
Lak asfaltowy. .
Smołę gazową angielską i krajową. 

Sprzedaje hurtowo i detalicznie 

Kantor Ign. GanWohla,
Królewska 47, tel.£44. óóó
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Dubbeln-Marienbad

Ważne dla każdej rodziny i każdego warsztatu rzemieślniczego.
CENTRALNY SKŁAD HURTOWY MASZYN do szycia różnych systemów, otworzył w tych dniach

prsy ulicy SSr. l&erga 3ir 11,
Oddział detalicznej sprzedaży Maszyn do szycia, części składowy cli, oraz skład igieł.

Nowo-otwarty skład posiada nietylko maszyny różnych systemów ale i składowe ich części, jako to czółenka, 
szpulki, oliwiarki, szrobziehery, szczoteczki, pasy i t. p., a nawet i igły do nich. —Ponieważ skład ten posiada mandat stowa
rzyszenia najbardziej renomowanych fabrykantów europejskich i robi znaczne obroty hurtowe wszelkiego rodzaju maszynami, 
przeto jest w możności sprzedawania ich po cenach niepraktykowanie dotąd nizkich. To samo tycze się części 
składowych sprzedawanych po cenach fabrycznych, oraz igieł, których tak znaczne ilości potrzebują rzemieślnicy, 
nabywając je dotąd po cenach wysokich; w składzie tym bowiem, można nabywać igły gatunków wyższych po cenach niz- 
kieh, niższych od płaconych gdziekolwiek indziej za niższe gatunki. —Za dobroć i trwałość maszyn, oraz części składowych, 
skład gwarantuje.—Zamówienia z prowincji wykonywają się natychmiast po otrzymaniu zadatku.—Cenniki wysyłają się na 
żądanie bezpłatnie. 815B,

NOWE MIASTO lii PILICA
, (gub. Piotrkowska, pow. Rawski),

KURIER WARSZAWSKI—Dnia 27 kwietnia 1889 n

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY.
Racjonalna hydroterapia z kompletnemi, obszernemi i dogodnemi urządzeniami 

tąpietowo-leczniczemi. Elektryczność, massaż, gimnastyka, leczenie mlekiem, wszelkie wody 
mineralna, wyborne kąpiele rzeczne.

Ścisły internat i eksternąt; dwóch stałych lekarzy, konsultanci sezonowi z 'War
szawy, dyjetetyczne stołowanie, zdrowy klimat, malownicze położenie, obszerne spacery, 
orkiestra stała w lecie, familijne letnie mieszkania.

Oddzielny internat i restauracja dla starozakonnych.
Telegraf przy zakładzie, poczta codziennie.
Ceny umiarkowane, a urządzenia zastosowane do stopnia zamożności, ułatwienia 

fla niemajętnyeh, ulgi dla ubogich. Cale utrzymanie ze stołem i leczeniem od 60 rs. mie
sięcznie.

Komunikacja osobowa koleją Warszawsko-Wiedeńską przez Skierniewice, lub 
Iwangrodzko-Dąbrowską przez Koluszki—Opoczno.

Szczegółowe objaśnienia w Zarządzie Zakładu, lub w Warszawie w Aptece H. Ku- 
cliarnewskiego. Miodowa JMś 4. 820R

MMa Kajelaszy WM 
SZWOM CUKIER, 

przy ulicy MIODOWEJ > 3,1-e piętro i 

(drugi dom od Senatorskiej), Li
ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności wielkim wy- 
borem najnowszych fasonów kapeluszy słomkowych, dam- || 
skich, męzkich i dziecinnych, z najmodniejszych plecionek g 
fantazyjnych, które sprzedaje tak hurtownie jak detalicznie, J 
po cenach fabrycznych stałych, możliwie nizkich. 816R H

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Eliksir ^ielebnycli 0.0. Benedyktynów 

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony iQ'/’Q przez Przeora

w roku Piotra Boursaud
nagrodzony złotemi medalami w Brukseli! 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj e 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów. ,

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny 1 uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany, jest jeszcze przez 
O O Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz- 
cżenia zębów, które również nabywać można we

szjstkich znaczniejszych perfumeriach aptekach i składach materjałów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

* uk Croix de Seguey 106 ® iOS.

Zakład leczniczo-kąpielowy, założony w roku 1870 
przez D-ra von Nordstrom, przy wschodnim brzegu 

morskim pod RYGĄ.
Właściciel i Lekarz miejscowy dr. med. «Serzy Kitta-Kitóel.

Kompletna kuracja wodna, kąpiele igliwiowe, szlamowe, solne, piaskowe i t. d., ką 
piele morskie, elektryczność, gimnastyka lecznicza, massaż, dyeta i leczenie miejscowe, ke 
lir, wody mineralne.—Le zenie zastosowywa aię. specjalnie do chorób nerwowych (jjeura 
śthema, newralgija, paraliż), błędnica, skrofuły, katary płuc, cierpienia żołądkowe, wąrrobianę 
i nerkowe, choroby skórne, reumatyzm, choroby kobiece i dziecięce, chirurgiczno-ortopedycz- 
ne wypadki, rekonwalescencja.—Nie przyjmuje się osób z chorobami umysłowemi i zara
źliwemu

Mieszkania familijne, jako toż i oddzielne pokoje ze stołowaniem dla chorych i dla 
gości kąpielowych.

Bliższych wiadomości udziela Dr. Kitta-Kittel w Rydze, Bastei-Boulevard iNś 7 i 
Inspektor Zakładu F. Stackeman w Dubbeln.

Sezon letni od 20 Maja do 1 Wrze|jiia.—Sezon zimowy ód 1 Września do 1 Maja.
_ __ Cenniki gratis i franco, 310R

10 Złotych Medali i Dyplomów honorowych 80 | 
EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANJI |1

TEBICr
.F1SAY BENTOS (Ameryka Południowa). J

Prawdziwy tylko J. V. Wf. i
wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą,

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zu-
py, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i lega- d 
min, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domu- $ 
wem. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych.

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonjatóych, de« M 
likatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p. 150R

&KŁAS& GŁÓWSY u OBOLI JYCOBW1, 
Chłodna ®r 19, Ar telefonu 410. 

MUZEUM „BOZWA”"
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, pozostaje jeszcze do 

końca Kwietnia.
Muzeum otwarte codziennie od 10-ej rano do 10-ej wieczorem

Czwarta zmiana panoramy:

Biust marmurowy ożywiający się wobec widzów.

Przy świetle Diumonda, znanego fizyka Krosso. 
Przedstawienie rozpoczyna się o 7-ej godzinie wieczorem.

Cud natury: 11 lat wieku, 280 funtów wagi, 8 i pół łokcia wzrostu,
jffioiiele elektro techniczne.

Doświadczenia na żądanie Publiczności. 692R
Z saaeuakiem



■■■I

j Znany od l87O roku Skład Płótna i Bielizny 1 
I gotowej, pod firmą L

--------------------- ----------------------------------- - --------- ---------- i

Chustki do nosa płócienne i webowe białe, tuzin od rs. 2 do rs. 10.
Chustki batystowe białe i z kolorowemi szlakami tuzin rs. 1.50 do 6. 

„ Obrusy białe i kolorowe od rs. i do 10.
Garnitury stołowe w różnych wielkościach od rs. 4 do 48.

I
 Nadto poleca się zawsze znaczny zapas Bielizny męzkiej, damskiej 

z dobrych niaterjałów, trwale i gustownie wykończonej.

i»| 1 . .
i Płótna angielskie sztuka na 14 koszul od rs. 32 do 75.
’“'I Płótna angielskie w resztkach łokieć od kop. 55 do rs. 1.5J.
■5
hs
L , . ,
| Ręczniki białe i z kolorowemi brzegami tuzin od rs. 4 do 12.
g Nadto poleca się zawsze znaczny zapas Bielizny męzkiej, damskiej
I i dziecinnej, oraz gotowe całe wyprawy tak męskie jak i damskie
i z dobrveh materiałów, trwale i gustownie wykończonej. 603R

w Warszawie ul. diodowa IV. 1O, 
wprost kościoła Przemienienia Pańskiego.

Co tydzień skład otrzymuje świeży transport płócien, a mjanowicie:
Płótna Jarosławskie w szt. po 27 arsz. w cenie od rs. 6.50 do 1 
Płótna na prześcieradła bez szwu arszyn od kop. 34 do 1.30.

IBW’lo SBO°|0.
SKŁAD WYROBÓW CZESKICH

L. & C. HARDTMUTH,
Warszawa, Nowy-Świat 7,

ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na ulicę Wierzbową ■Mr 6 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie obecnie 
wszystkie wyroby Majolikowe, Terrakotowe, Por
celanowe i Szklarnie o 3®% taniej jak zwykle; 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. 497

Powszechnie znana 669R

■A KOLOIta KWIATOWA
A. Siou & Comp.
Ziajiije sie w wszystkich nacmrótii jerfmrjU  

MAJĄTKI ZIEMSKIE
w gub. Warsz. pow. Kutnowskim, bez serwitutów, będące w jednej rodzinie łat 20.

I. £69 mórg u. p. ziemi ornej 814 m., wysiew oziminy korey 240, w czem 
pszenicy korey 125, 40 mórg pod buraki, do fabryki wiorst 4, murowane budynki i 
i dwór piętrowy, pokojów 12 z 6-morg. ogrodem owocowym, inwentarz dostatni i o- 
wiec 6LU, od kolei wiorst 7.

II. 440 mórg n. p. gruntu ornego przeważnie pszennego 378 m., 30 m. pod buraki 
<’o fabryki wiorst 5, dostateczny inwentarz i budynki z dworem 7 pokojów i ogro
dem owocowym, od kolei wiorst 4, do sprzedanta- z wolnej ręki, bez pośredni
ctwa, z potrąceniem pożyczki Tow. Kr. Ziemsk. od I około rs. 32,000, II rs. 7,500 
dawnej, także zamożne urządzenie, meble, sprzęty itp. Wiadomość u właścicieli w 
Zarembowie, pr. Pniewo, stać, kot żel. W.-Bydg. 578R

•Dnia 27 kwietnia 1889 k
hTr 115

 

L. Bursziyiski i Com,

przy czem nadmieniam, że przepisu na też wyroby nikomu nie odstępowałem. 
759R F. GALLE.

G. RADKE i A. ŻELISŁAWSKI
Miodowa M 1 (od rogu Senatorskiej), 

CZASOWA 
WYPRZEDAŻ BIŻUTERJI 

srebrnej, złotej i brylantowej, pięknej, w bardzo wielkim wyfa 
po cenach bardzo ps^zystępBsych. °r*e' 

Magazyn w niedziele i święta otwarty od godziny 1-ej do 6-ej. R.

ma honor polecić świeżo otrzymane transport^
Oliwę Micejską najlepszą.
Essencję octową, Żelatynę, Wanilję.
Farby olejne, Lakiery, Massy do podłóg.
Farby Anilinowe do domowego użytku z przepisem, po 10 hń‘jeJuifiukJr.
Farby do Jaj Wielkanocnych po 1Ó kop.
Opłatki w wielkim formacie do mazurków i placków,
Mydła toaletowe krajowe i zagraniczne.
Perfumy Francuzkie i Angielskie, na wagę i w oryginalnych flakonach,

Uznane od łat dawnych

Woda Kolońska i Woda Leśna
mojego wyrobu,

sprzedają się obecnie tylko W Składzie

 KURJER WARSZAWSKI..

kop. 25.
„ 10,

Pszczoła
100 sztuk kop. 60, 

25 „ „ 15, 
10 „ „ 6.

Dzięki sprzyjającej okoliczności, że tytonie z ostatnich zbiorów obficie obrodziły 
fi 1 1 ci • i , n

a (/ t ’ "7$ zakupiła znaczne partje najlepszego tytoniu tureckiego i w skutek tego 
wprowadziła u siebie dwa nowe gatunki papierosów, a mianowicie:

Rezeda
100 sztuk rs. 1,

25 „ ’
10 „
Papierosy te są bezwarunkowo najlepsze, eo każdy z Szanownych konsumen

tów może sprawdzić nabywając takowe w Głównym Składzie Szyszmana 
i sukcesorów Duruncza. 735R

Nadto skład posiada wielkie zapasy wyborowych tytoni w cenie 
od rs. 1 do 8 za funt.

krakowskie Przedmieście 87, w Warszawie.

 wtem 

lauka i wychowanie.
i! dres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Mzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki, bony. 52

Niemka znająca gruntownie ten język, pra
gnie wykładać język niemiecki i konwer
sację W tym języku. Ulica Zielna )& 17, mie- 

szka&ią & 8388

Korzystne nowe rzemiosła wprowadza szko- 
Rła rzemiosł dla kobiet Jadwigi Przewó- 
tkiej, Niecała 10. Do krawiecczyzny i kape
lusz}' jest pracownia. Ukończywszy kursa 
uczennico, otrzymają zyskowne posady. 8570

Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kra- 
kowskie-Przedmieście J6 38, wprost Saskie
go placu, ma do umieszczenia nauczycieli, nau- 

czycielki i bony. 8643_____
Francuzka patentowana udziela konwersa- 

cji, 2 ruble miesięcznie. Książęca 1. 8708

a dres biura nauczycielskiego Sikorskiej, Nie-
Kcała 12. Rekomenduje nauczycieli, nauczy
cielki i bony. 1048

korepetytor, student filolog potrzebnym 
słjest. Mokotowska 52, m. 4. 8682 
j ekcje franeuzkiego lub muzyki na swoim 
Lfortepianie, po 3 rs. miesięcznie. Grzybow
ska 17, mieszkania 6. 8620_____

. ŁI auczycielki polki, bony francuzki i niemki 
Pi do umieszczenia w biurze nauczycielskiem. 
Sotkiewicz. Chmielna 70. 8613

Niemieckiego udzielam i konwersacji. Żu
rawia 29, mieszkania 10. 8183

Niemieckiego lekcyj i konwersacji udziela 
nauczyciel. Złota 37, m. 10. 8384

Potrzebną młoda francuzka do konwersacji. 
Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod 
„Conversation.” 8670

notrzebną jest francuzka na godziny. Sien- 
F na 19, mieszkania 8. 8627
notrzebną jest angielka na wieś, na lato, do 
Fdwojga dzieci do konwersacji. Wiadomość: 
ulica Foksal, pałac hr. Przeździeckiego, 2-e pię
tro, od godziny 3 do 6-ej. 8581

Prof, de Preehamps, Długa 25. Nauczy
cielki dyplomowane z doskonałym fran- 
ouzkim, russkim, wyższą muzyką do umie

szczenia. 8544

Poszukuje się francuzki, do dziewczynki 
pięcio-letniej. Wiejska 11, m. 11. Można 
się zgłaszać od godziny piątej do siódmej po 

południu. 8556

naryżanka udziela lekcyi francuzkiej kon- 
I wersacji, dla 2-ch albo 3-ch osób, 10 godzin 
tygodniowo, za Śrubie miesięcznie. Ul. Solna 
76 17. 8447

Student gruntownie posiadający russki ję
zyk, literaturę, historją poszukuje zajęcia.

Chmielna 32—7^ 8496

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
cyj. Chmielna 44, 7. 1009

Student (prawa) poszukuje kondycyj na wy
jazd, na czas wakacji lub na cały rok. Ulica 
Chmielna 44, m. 7. 1010

Posady i prace.

Bona francuzka z szyciem poszukuje miej
sca. Zgoda 6, mieszkania 8. 8654

Człowiek mający lat 20, pracował 7 lat w 
handlu kolonjalnym, poszukuje zajęcia.

Wiadomość: Nowe-Miasto 6, u-stróża. 8710

Dziewczynka miłej powierzchowności, u- 
miejąca pism, znajdzie obowiązek na stałe, 
warunki dobre, w restauracji wiedeńskiej, 

Krakowskie-Przedmieście M 79. 8602

Do fabryki powozów, do warsztatu siodlar 
skiego, potrzeba dwóch uczni w wieku lat

14 do 16. Osoby interesowane zechcą się zgło
sić: ul. Elektoralna M.13; 8608

Do pończoch potrzebne maszynistki, przy- 
szywaezki, zwijaczki. Nowogrodzka 1. 8442

Do magazynu M-me Fritot, Czysta M 8 
potrzebne są zaraz dobra maszynistka oraz 
zdatne do staników. 8642

Ft ziesięć panien potrzeba do fabryki gorse- 
ŁJtów z maszynami lub bez oraz zarządzająca. 
Biała 7, m. 7>, 8641

 

Do kwiatowi Potrzebne są panny podręca* 
ne i uzdolnione. Niecała Ai 10, pierwsM 

piętro.  8243

Do krawiecczyzny potrzebne są panienki 
podręczne i do nauki. Widok 13, m. 15. j4g

Energiczny przemysłowiec z kapitałem ra. 
5,000 może przystąpić do współki inteiesu 
fabrycznego bardzo korzystnego. Oferty: Dziel' 

na 13, m. 14. ____  8597 
Francuzka poszukuje miejsca do dzieci z* 

raz. Olerty pod M. P. przyjmuje kantof 
Kurjera. 8593 
Gospodyni w średnim wieku, znająca si? 

dobrze na kuchni, praniu i prasowaniu, z ““J 
bremi rekomendacjami, potrzebna na wyjaM 
do Rosji, do prowadzenia gospodarstwa wiej
skiego. Niemki mają pierwszeństwo. Bhzsza 
wiadomość: Srebrna M 12, na parterze, 
do godziny 10-ej i od 1 do 3-ej po poł.

Izraelitka, mówiąca dobrze po russku i francusku, posiadająca kwalihkacj 
gimnazjalne i muzykę, poszukuje DI*eJscA% 

starszych dzieci. Oferty pod .KurlandK 
składać proszę w Kurjerze. T—- 
Kucharka-gospodyni potrzebna na 

świadectwa wymagane. Berga U, B1 
kania 1,________ _ ____________ 8516____.
wasjera potrzebuję z kaucją 1,000 rs., 
RóO rs. na miesiąc, zajęcia 5 godzin. A 
Widok 17, m. 4, od9-ej ziarnu

08728812



8658

— i stani
ka 129, ofi- 

8661

Potrzebne są panny podręczne i do nauki.
Wiadomość w magazynie, ul. Rymarska 

A! 16. 8529

Potrzebne panny do maszyny i podręczne, 
zdolne. Wynagrodzenie dobre. Nowolipki

IV, mieszkania 13. g^g

Potrzebna panna uzdolniona do gorsetów 
zaraz. Marszałkowska 143. 8470

potrzebny jest zaraz praktykant do czynno- 
f sei kantorowych, znający języki russki i pol- 
iki. z czytelnym charakterom pisma. Wiado
mość: Królewska 31, mieszk. 6. 8435

Potrzebny kolporter do rozprzedaży książki, 
b rnlcmośó w adm. „Gaz. Handl.”, Mazo- 
w ic eka 8.______________________ 1026

oolrzebna zdolna staniczarka zaraz. Nowy- 
f .-wiat 21-28. 8508

Osoóa UZUUUH *.*«••*-—j-----------
kuje miejsca w domu prywatnym. Wiado- 
.^Climielna 5, u szwajcara. 8604  

0'^Tódnik uzdolniony, z dobremi świade- 
rwami, poszukuje odpowiedniego miejsca. 

. i n. ■ Widok Aś 24, mieszkanie Birnen- Ł______________________ _________
 

notrzebne są panny do krawiecczyzny. Pra
cownia Majewskiej. Chmielna Aś 19. 8561 

potrzebne są zaraz panny zdatne do okryć 
fi staników za dobrem wynagrodzeniem do 
mrowili sukien i okryć Marji ScŁesz. Ulica 
yrwy Świat Aś 44.  8565
ranna zupełnie uzdolniona do ubierania ka- 
||:eluszy potrzebna zaraz za dobrem wynagro
dzeniem. Wiadomość: Nowolipie 36 3, Fisz- 
liant. 1035

===-----=
^' ^'T^r^^htek potrzebne są za- 
ilkanasCie Sriei Ogrodowa 11, mie- 

V,lkliclxzny męskiej. VB 8690 
^AsęTk^pletnie zdolna do bielizny 

za dobrem
fili ;rZll nr 1, róg Marszałkowskiej. 8385 

—“p-jpiiczka, w wieku lat 30 do 
dobrze języ^ niemieck • * 1 

Sdająca muzykę i organ przyje- 
-jtncuski, P°s“W J' czyty wania codziennie,

Potrzebna zaraz panna kompletnie uzdol
niona do staników, może być z obiadem,

Złota 30, mieszkania 15._______ 8676
ROtrzekne są prasowaczki i uczennice. Pral-
I ńia, ulica Złota Ać 23. ____  8672

tanicźarete zdolnych oraz podręcznych po- 
tizeba zaraź. Mii-jańska 3, ni. 1. 8210

W zakładzie mechanicznfl-ślusafskim znaj
da miejsce dwaj tlcżhiówió i praktykant.

W Warsźawie, ul. Muraiiowska A? 18, róg Po-
kornoj, A. Drzewiecki. ,8254 gj
Zdolnej starszej panny do krawiecczyzny

potrzeba zaraz. Marjhńska 3, m. 1, 8640

Zajgcia poszukuje osoba, posiadająca muzy
kę. francuski ż konwersacją, russki, niemie

cki oraz chlubne świadectwa. Marszałkowska
141, m. 25, od 1 do 4-ej. 8673

Zdrdz potrzebne śą panńy dó pfhśowania 
bielizny męskiej. Próżna Aś 7 i Bracka

Jć 13. __________________ 8705

Zaraz potrzebna bona ńieffika, dobrze reko
mendowana, która pełniła obowiązki tylko

u chraeśojan, Królewska lj im 21, 8700

pUo na spacerach, 
‘r/osSstwieiwogóle sympaty- 

i^^^ wygWib z dobrą rekomendacją, 
X miejsce. Oferty przyjmuje Kur- 
J-J' j ls w._________________ i-2---------

£ ‘^Z^bna jest panna uzdolniona 
Ib S* Wiadomość: Rymarska^ 16, 
fi -zkania 7t______________ —-------------- -—
i-——lub zaraz potrzebny rządca, ka
rt 1 If kpsne wieku. Wymagane kwalifika- 

,i''owa praktyka przynajmniej 10-le- 
‘J”n dnhrvch gospodarstwach, z rozwinię- 
I;J1 l wem inwentarzy. Wynagrodzenie w 

twal fikacyj. Kandydaci zechcą zgłaszać 
'■'“i n ienńie, dołączając kopjo zaświadczeń, 
‘?FwŁiela dóbr Kępia, poczta^Zamo- 

wtcc._____________ —---------------------------
•—rr7n!liaca się dobrze na białem szyciu, o s:x“» »• ra"”' ■” 
trćc£d°mu. Chmielna 112, ni. d9. 8381 
LL^Tuźdolniona w robocie sukien życzy 
0 °io chodzić do domu pry watnego, dzień- 
X kop, 60- 5Pulna 10’ 1111 15~ 85 7
T^auzdolniona w krawiecczyznie poszu-

Potrzebne są panny zdatne i do nauki. Ul. 
ocwogrodzka Jfe 31, mieszk. 1. 3383

potrzebni chłopcy do ślusarza z początku- 
i dii« Bracka 11, 8351

potrzebna jest niańka w sile wieku do troś- 
l£a małych dzieci, ze świadectwami, niomka 
tkli'i.n«-1"SaZe>llSt'Vt0- Tiiroze potrzebna j st 
i n h\l°ln\kt6ra W* klepie rzeźni- 

Tted in kl ka> Marszaikowska JW 98, skład 
■2- 1_______ __________ 834't
podobne są panny do krawiecczyzny. Orla 

,—l_2~iJDieszkania 16. 8697
PSów?10?,1’- 7dat'10 * * lotrzebno’zarnzdo 
m M mn a , PĆ™1C oraz maszynistka. M >ea- 
fłLjjmoĄnna, Marszałkowska 149. 8095 
P°lrZhzCT1gB°SPw‘ly”i 6 iejska do ™lecz7rn'i 

da iv-i zruM 59’ Zgłaszać się
■—i od 12 do 4-oj p i poł, §092 
Fezrzny^ Whdoani- P°dl?ozno do krawiec- 
—±z£N_Wiadomosc: Złota 4, m. 9. 1047
Pk?'Xrto^V° aZ61iu0 d° Po,‘czocl1 ■ ' ' 
cyna. -betowych. Marszałkowsls 
P^«ne zdolne i uczennice do krl- 

ttkania 6 7 damskleJ- Chmielna As 29, mie- 
.  8659Pd:i«sUrZBiXńskl“V 1l?raC?’r1i Euki0n 

Łenstein •D1“Iai>ska As 16, mieszk. 9, Le- 
——_________ 8658

I^inhjskA ^I^'uydo staników zaraz. No- 
^r;if-'^±^P£ętro. 8656

UlKa h'ruoza’M 3datnei d° krawiocczy- 

' Nl’n św“at 'jfrPqTa 2 k?nUoją- Wiadomość: 
^z.iein. S JeS2’ nK12> °d 7-ej do 9-ej 

----------- ------- 8706
‘ C i staników'l Kuj kon’l']etnie uzdolnione 
kania 16. 1 sP°dmc. Chłodna 32, miezz-

8701
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Potrzebna bona do chłopczyka z niemieckim 
i polskim, znająca szycie, krój i roboty ręcz
ne. Wiadomość od 10-ej do 4-ej, Marszałkow- 

ska 80, mieszkania 2. ____________ 8343
Potrzebne są panny podręczne do pracowni 

sukien O.sWiediger, Bednarska 21. 8396

Panna kompletnie uzdolniona do staników 
potrzebna zaraz i dziewczynka do nauki. Ul.

Twarda Aś 21. 1022

Potrzebna jest uzdolniona staniczarka. Ul. 
Nalewki 14, m. 5. 8397

nanny kompletnie uzdolnione do staników, 
I spódniczarki i podręczne za bardzo dobrem 
wynagrodzeniem potrzebne do pracowni su- 
kien, Świętokrzyska AS 22. 8330

Panna dłuższy czas zostająca u hr. Grudziń
skich do zarządu domu, życzy sobie przyjąć 
takowy od 1-go lipca w Królestwie. Łaskawe 

oferty uprasza M. Siekierska, w pałacu hra
biów- Grudzińskich, Brodo wo p. Środa, via 
Poznań.________________________ 8241

Potrzebne panienki od 8—12 lat do wspól- 
nej nauki. Wspólna 12, m. 6. 8403 

podręczne umiejące szyć potrzebne do try- 
i kotów. Królewska 45, m. 4. 1023

jotrzebne są panny do szycia kapeluszy 
słomkowych na maszynie w fabryce. Prze- 

jazd Ał 9, Hannig et Comp._____________8327
Hanny zdolne do staników i spódnic potrze- 
łbne zaraz. Nowy-Świat 54, m, 10. 1014
Ranny do prucia kapeluszy słomkowych po- 
1 trzebne zaraz. Zielna 36. 8404

Potrzebne panny zdatne do spódnic i stani
ków. Żurawia 5, m. 6. 8287

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Kar- 
melicka M 17, m, 20. 8578

Potrzebna są panny do staników, okryć i 
nauki. Elektoralna As 35, m. 20. ’ 8583

Potrzebne są panny do nauki i uzdolniono 
do fabryki kapeluszy Tarasińskiego. Mar- 
szaikowska 143.  8584

Potrzeba uczni i czeladzi dw-óch ślusarskich 
Wspólna M 31. ________8585

potrzebny uczeń do cukierni. Ul. Leszno 
F Aś 28. 8587

Potrzebne podręczne spódniczarki. Zielna 
11, mieszkania 7. 8588

Potrzebne są panny zdatne do staników i 
upięć. Krucza N 3, mieszk. 1._____ 8598

Panny zdolne i do nauki potrzebne do kra- 
wiecczyzuy. Długa 18, In. 18. 8617

Potrzebne są panny do haftu, tamże jest o- 
soba zdolna do haftu na wyjazd, robiąca 
kompletnie cale wyprawy. Nowogrodzka At 

1_2, ro._2.__________________ 8623
RoszUkuje miejsca do gospodarstwa osoba 
i starsza, posiadająca chlubną rekomendację, 
kilkuletnio świadectwo, może być na wyjazd. 
Miodowa 12, m. 30. _______ 8669
Panienki podręczne i do nauki krawatów.

Nowolipie Jfs 3| parter.____________ 8589

Potrzebni zaraz uczniowie do nauki rzeż- 
biarstwa na drżowie. Złota 9, m. 77. 8548

Potrzebne są panny uzdolnione do stani
ków. Sosnowa Ah9, mieszk. 18. 8649

Panna potrzebna do wyklejania szuflad ku
ferkowych. Breyrneyer, ulica Królewska 
Ał 1. _____ 8575____

Potrzebne zdolno panny do staników. Bie
lańska 18. 8573

Potrzebne są panny do kroju i do upinańia 
sukion, panny zdatne do staników oraz pan
ny do spódnic. Ul. Dzika A» 11, m. 4. 8646

Fanna do ubierania kapeluszy męskich po
trzebna zaraz, Zielna Aa 36. 8680

P anny zdolne do szycia kapeluszy słomko
wych potrzebne zaraz. Zielna 36. 8679

Potrzebna podręczna oraz uczennico do kra
watów. Marszałkowska 105, m. 6. 8677

Kupno i sprzedaż*

Do sprzedania lodownia pokojowa w do- 
brym stanie. Orla 4, stróż wskaże. 8501

Do sprzedania 50 łokci parkanu. Skład 
węgla, Leszno Ai 64, _______ 8635

Dorożkę jednokonną z numerem w dobrym 
stanie, kupię. Wiadomość: Daniłowiczowska 
M 6, u stróża Józefa. 8601

Figbcwa szafa rozbierana duża, komoda pię- 
Ucioszufladowa orzechowa, toMeta grecka 
pięcroszufladowa, szafa orzechowa rozbierana! 
robione na urząd, tanio. Oboźna 9, m, 2. 8427 
Do sprzedania garnitur mebli, składający 

się z szesciu krzeseł, otomany i dwóch sto- 
iikow krytych materjałem, pięciu portjer oraz 
lustra, wszystko prawie nowe, za 280 rubli. 
Wiadomość: Chmielna A5 47, m. 7. 8340

Prze<ł łóżka od 150 kop., serwety 
od 160 kop. chodniki od 12 kop., kołdry od 

kop., w fabrycznym składzie Kiltynowicza 
Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. 521

0 sprzedania za „250 rs. następujące 
przedmioty: Józko większe dwuosobowe z 

materacem sprężynowym i włosiennym, meble 
buduarowe atłasem i pluszem kryte, sofa, dwa 
większe i dwa małe krzesła oraz jeden stół- 
etażerka pluszem kryty. Widzieć można co
dziennie od 5 do 6-ej po południu. Zielna 35, 
m. 5. Handlarzom wstęp wzbroniony. 8379

Ible^ofvtno2 Fakow’ Solna 9> Poleca me- 
-J? u yt 1 bronzy> porcelanę sztychy, 

wszelkie starożytności. 86^2 
Dicykl urwany można tanio nabyć, wia- 
Ddomośc: Hoża 68, m. 14. 8505

Do sprzedania bryczki bardzo wygodne. 
Nowolipie 67.  8607

Do siewu jęczmień wyborowy sprzedaje 
browar parowy Karola Machlejd w War- 
szawie, Chłodna 45. 8639

Do sprzedania para pięknych kareciauych 
koni, klacz skarogniada lat 5, wałach gnia- 
dy lat 6. Widzieć je można od 11 do 6-ej, No- 

wy-Świat 59. Wiadomość u rządcy domu. 8694 
fortepian do sprzedania za rs. 290. Mar- 
Fszałkowska 136, wiadomość u stróża. 8668 
rortepian Hofera. Nowy-Świat A5 40, m. 
ł 14, od 10-ej do 4-ej._________________ 8691
Faeton oraz uprząż angielska na parę koni 

i na pojedynkę, mało używane, w dobrym 
stanie, do sprzedania. Wiadomość: ul. Dobra 
A“ 9, mieszk. AS 1. 8376
poicgrafje artystycznie wykończone od 
B 2 rubli tuzin u „Świetlika”, Krakowskie 
Pizedmieście 7. 547
Fortepian czarny, krótki, 6*/2 oktaw, do 
Fsprzedania tanio. Chłodna Aś 32, m. 20. 8438 
Jest do sprzedania para koni pod wierzch.

Koszyki, stajnia 1-ej baterji, zapytać się u 
Nowikowa.  8437
ŁfOni para i amerykan tanio do sprzedania. 
hN owy-Świat 32.__________________ 8664
Kupuję fortepiany i pianina, reparacjo, odno- 

wienia przyjmuję. Wielka 50, m. 6. 8663
|ftoby miał do sprzedania pierścień z brylan- 
ritem mniej Więcej 2 karaty, zostawi swój 
adres w kiosku na Krakowskiem-Frzedmie- 
ściu, obok skweru. 8572
ftfapusta kwaszona do sprzedania. Wiado- 
f_śnioić w piekarni, Zakroczymska Aś 13, 8350 
kfu.pig flet używany^ Oferty pod lit. I. H. 
Hproszę składać w kantorze Kurjera War
szawskiego. 8426
y asy ogniotrwałe o 25 procent tańszo od in- 
ftnych senników. — Marszałkow-ska 125. Si
korski. 2844

Ł' asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R.
Pllchtego. Nowy-Świat 34. 505

l/anarki, lampy stołowe, żakiecik damski. 
RTwarda 36, m. 11. 8373 
Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 

prowincję fabryka Maurycego Silberb&rga, 
Rymarska 8. Uwaga. Dla łatwiejszego odszu
kania adresu w wystawie umieszczony napis 
„Na raty11 * * *. 8095 
Lodownia pokojowa potrzebna. Ogrodowa 

11, sklop._______________________ 8609

Lodu 300 fur hurtem, 15 kop. pud, do sprze
dania. Józefin za rogatką bolwederską, w 
Siedlcach.____________________ 8651

[W eble do sprzedania źa bezcen z ośmiu po- 
Inkojów, cało urządzenie lub częściowo i 
bilard Złota 3, róg- Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. 8081

Kj ebie ża bezcen'. Garnitur cżhrny orzecho* 
1st wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 
teńś, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Bóg Chmielnej Jfe 37 i od ulicy Marszał
kowskiej Aś 108, m. 30. 8189
Et ebie gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
IVl tazyjne, sypialnia! jadalnia dębowa wkom- 
pletńeni urządzeniu oraz lustra i pojedyńczo 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony M 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Ag 148, m. 9. 778 
Meble z kilku pokojów bardzo tanio. Chmiel

na 68, śtróa Wskaże; 869®

Meble salonowe, do sprztndania. Garnitur 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualcta, umywalnia, urzą dzenie jadMni dę

bowe, szafka lustrzana, biun-o, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry:, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, diugsi brama, mieszka
nia 15. 8226
SM eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
Ili szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże. 6877

głflebli garnitur mahoniowych urzędowej ro- 
mboty tanio do sprzedania,. Ogrodowa Aś 26, 
mieszkania 10. 8382

fijsasło litewskie przysłanie w koszcie rs.
B9Ś9.5O pud faskami, na funty drożej. Mar- 
szaikowska 116, mieszkania 41. 8590

Majtaniej okulary i binokle najlepszego 
E^ gatunku w magazynie opitycznym Frankow
skiego. Nowy-Świat 61. Niezamożnym po 
własnej cenie.  8365

Potrzebna perelotka małia, bez budy, na le
żących resorach, niedrogo^ również koń ro
sły do pojedynki, może być rysak. Wiadomość: 

Zakroczymska 17, m. 5. 8367

Pianino berlińskie nowe, czarne, krzyżowe, 
bardzo tanio do sprzedania. Wspólna 42, 
mieszk. 25. 8206

Pianino lipskie krzyżowo, czarne, zupełnie
nowe, z moderatorem, tanio do sprzedania. 

Twarda 21, stróż wskaże. 8204

Pianina nowe do sprzedania, używano przyj
muję w zamian. Nowy-Ś’wiat At> 54, Jani
szewski 8466

Ptak kos uczony, śpiewa, ólo sprzedania Wa- 
re rka Aś 15, m. 4, 8645

Pianino do sprzedania zagraniczne. Marsza!- 
kowska 151, m, 9. 8667

Różne meble bardzo tanio do sprzedania.
Ciepła 16, mieszkania 8. 8681

Cprzedsję futro lisy, palt o aksamitne, po- 
yduszki. Krucza Aś 34, m. lii. 8232 
^przedajg kredens, szafęj, dwa łóżka orze- 
A>chowe, lustro z konsolą, lampę chińską, źar- 
dinierki, wazony marmurowo, sztychy. Nowy- 
8wiat 4, stróż wskaże. 8304

Siodło damskie używane potrzebne. Ul.
Leopoldyny 33, m. 1. 8653

Tanio garnitur mebli czarny, kryty jedwa
biem, z pokrowcami, dla braku miejsca do 
sprzedania. Wiadomość u rządcy domu, Na

lewki 15. 8702

Tanio stół owalny ciemny, ć'.wa fotele, waga
20-pudowa, wózek dwukoło-wy. Szczygla 5, 

mieszkania 17. 8884
stolarza do sprzedania .szafy z filarami, 

O biuro męskie o pięciu szufladach, dębowe, 
dobrej roboty. Leszno Aś 64. 8610
W krowiarni na Żurawiej Aa 29 przycho- 

dnim sprzedaje się mleko prosto od krowy 
po kop. 8 za kwartę, począwszy od godziny 6 
rano, 12 w południe i 7-ej wieczorem każdo- 
dziennie. Przy sposobie żywienia krów ma 
się na względzie głównie jaikość produkcji 
mleka.  8582
Wioślarski garnitur nieużywany na szczu- 
Wpłego mężczyznę, do sprzedania tanio. No
wy-Świat 54, m. 16. 8586

Wiedeńskie Harmonium o 6 oktawach, w 
W bardzo dobrym stanie, za rs. 150 do sprze
dania. Chłodna 28, m. 3. 8681

Za rubli-100 są do odstąpienia relikwje św.
Marji Magdaleny i Filipa Nereusza w sre

brnych medaljonach, wraz z djyplomem Ojca 
św. z r. 1844. Życzący mogą obejrzeć między 
godziną 1—-2-gą, ul. Daniłowiczowska A5 8, 
mieszk. Aś 22. 8634

Z rozporządzenia władzy sądowej przy 
ulicy Solec Aś 2970/1—58 odbywa się publi
czna licytacja sprzętów domowych, mebli, po

między któremi kasa ogniotrwała i pianino za
granicznej fabryki po ś. p. Spornym, codzien
nie od godz. 3-ej po południu, pianino zaś i ka
sa w d. 30 kwietnia do licytacji. 8622

Z powodu zmniejszenia lokalu sprzedaję 
meble pokojowe i szkolne. Szpitalna Md5, 
mieszkania 15._____________ _____ 8336

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania lustro 
i sprzęty kuchenne. Żurawia AS 15, mieszka- 
nia Aś 4. 8576

Żakietowy garnitur męski, wyborowego 
matorjału i roboty, nie noszony, ciemny, oraz 
tużurek czarny do sprzedania tanio. Złota 26. 

mieszkania 35, rano.   8600

Z powodu wyjazdu do sprzedania fortepian 
zagraniczny. Śliska 50, mieszk. 4, między 
godz. 1 a 4-tą.________________ 8449

n konie powozowe 6-letnie, rasowe, rosłe i 
□kształtnej budowy, maści ciemnej, całkiem 
ujeżdżone. Wiejska 14.  8326
2@ kopiejek mocne skarpetki, pońćzóćby 

□od 55. Marszałkowska 129, oficyna.. 8660

Interesu, Iiandl. i majątls.

Do sprzedania plac przy ulicy Kruczej AS 
10. Wiadomość; ul; Włodzimierska Aś 21, 
■deaskuua®, 7927



Do odstąpienia:restauracja. Ul. Chmielna
M 68. 8504

Dwa domy w Lublinie przy ulicy pryncypal- 
nej sprzedam na dogodnych warunkach lub 
zamienię na sumy .’hypotoczno i majątek ziem

ski bez serwitutów., położony przy trakcie bi
tym, kolei i wodnie bieżącej. 150,000 łokci 
kwadr, placu na fiolwarczku Czyste, w War
szawie, przy ulicy Dworskiej, brukowanej i 
gazem oświetlonej, tuż przy kolei żelaznej, 
zdatne pod fabrykę; łub zakład przemysłowy, 
sprzedam na dogodnych warunkach. Wiado
mość: Nowy-Świat.AS 2, pierwsze piętro, mie
szkania 1. 987

Dom w mieście gub. Siedlcach, w dobrym 
punkcie, z lokalem odpowiednim na restau
rację, piekarnię i t. p. zakład jest do sprzeda

nia każdego czasu s;a rs. 4,500. Wiadomość na 
miejscu, w księgarni Strumpfa. 7994

Demunurowany w ogrodzie (willa) z zabu
dowaniami gospoidarskiemi oraz placem łok
ci kwadr. 4,289, frontu 64, do sprzedania na 

bardzo dogodnych warunkach. Korzystny na 
zakład mleczny lub fabrykę. Może być-wyna- 
jęty. Marszałkowsika 8, Bliższa wiadomość: 
Żurawia 30, mieszkania 13, do 11-ej rano, wy
jąwszy świąt. 8686

Be sprzedania na dogodnych warunkach 
dom drewniany ;z oficynami przy ul. Bura- 
ko wskiej Aś 10 (Powązki) wraz z przylegającą 

doń ziemią ogrodową przestrzeni 11,817 łokci 
kwadr., przydatną także pod budowę fabryki. 
Wiadomość: Dzielna 25, m. 5, u właścicielki 
domu. 8636

Do egzystującego magazynu konfekcyj 
damskiej potrzebna wspólniczka, współpra
cująca, z trzema tytriacami rubli. Oferty pozo

stawiać w kantorze Kur. Warsz. dla (Współ
pracowniczki). 8592
Fabryka pończoch z wyrobioną klijontelą, 

' I” w dobrym punkcie, do sprzedania. Wiado
mość: farbiarnia Łukomskiej, Bracka 4. 7773
s/awiarnia z dy strybucją z powodu wyja- 
OiZdujest do sprzedania zaraz na dogodnych 
warunkach. Mieszkanie tanie, punkt ruchliwy. 
Wielka 49, róg Pańskiej,____________ 8436
B/a-sśarnia z powodu interesu familijnego 
Bjest do sprzedania z bilardem za bardzo 

■przystępną cenę. Freta A? 26. 8380
w awiarma w ruchliwym punkcie z powodu 

'R. wyjazdu do sprzedania, przytem meble, 
sprzęty kuchenne. Wiadomość: Elektoralna 
47, sklep mydlarski. 8269
K’ orsystoy interes handlowy do sprzedania 

lub poszukuję wspólnika z kapitałem od 3 
tysięcy. Oferty proszę składać w kantorze 
■Kurjcra pod lit. A. B. 8364 
•yawaarnia w pryncypalnem miejscu z po- 
, Itwodu Wyjażdn'. jest zaraz do odstąpienia. 
Wiadomość: Marszałkowska As 114, w cu
kierni. __________ ___ 8559

• B/atwiarnia z powodu wyjazdu bardzo tanio 
'gldo odstąpienia. Nowy-Świat M 25, skład 
nafty.__________________________ 8688______
kawiarnia w targu do sprzedania tanio. 

• ^Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 
Aa 26.___________________________ 1050 ___
sgagle do sprzedania. Wiadomość: ulica 

Sienna Aś 13..________________ 8579
1 Kasie do sprzedania. Ulica Włodzimierska Ifl.VB.8655

; Kniej więcej 2,500 łokci płacu naprzeciw 
iflbazaru p. Różyckiego na Pradze i piętrowa 
kamienica z placem do sprzedania. Wiado
mość: ul. Ząbkowska Ja 20._____________ 1045
Egsjątel: ziemski, około włók 14, zo stałym 
Ili dochodem ofsoło 2000 rs. rocznic, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie mlecznym 
w Pruszkowie. 693

Potrzebna jeist suma rs. 5,000 do 6,000 na
1-szy numer hypoteki domu murowanego 

w Warszawie przy ulicy pryncypalnej. Pro
cent podług umowy. Wiadomość przy ul. No- 
womiejskiej As 24/165, 1-sze piętro, każdego 
czasu, bez pośrednictwa osób trzecich. 8083

Plac sprzedam tanio 12,000 łokci razem aibo
częściowo. Wiadomość: Nowy-Świat 53, 

sklep niciarski.______________________ 8239

Placu dziedzicznego 11,000 łokci kwadr, od
trzech ulic: Tamki, Zajęczej i Dobrej do 

■sprzedania. Tamka 16, m. 4. 8252 
Potrzebny wspólnik z kapitałem 2, 4 do 10

tysięcy rubli, do interesu rozwiniętego. 
‘Wiadomość: Elektoralna 23, m. 3. 8615

Restauracja z powodu nieprzewidzianych 
interesów familijnych jest do odstąpienia.

Wiadomość: Kościelna Aś 16, w handlu kolo- 
njalnym. _ 8439

Rubli 3,000 na spłatę sumy hypotecznej 
lokowanej na 36 1165/6 w */3 szacunku za
raz są potrzebne, bez pośrednictwa. Wiado

mość w kantorze otwockim od 3-ej do 6-ej. 
;P’ac Teatralny Aś 11. 8647

Rubli 5,000 do wypożyczenia na pierwszy 
numer hypoteki. Wiadomość: Sienna 26 
'mieszkania 9. od 4 do 5-ej. §259 ’

KCKJEE WARSZAWSKI.—Dwa 27 kwietnia 188tts,

Rubli 30,000, 20,000, 7,000, 3,000 i inne do 
wypożyczenia na domy warszawskie. Wia
domość: Krucza 36 23, mieszkania 9, od godzi- 

ny 3 do 5-ej.  8227

Sklep wędlin do sprzedania. Ulica Podwal 
____________ 8356

Qklep dystrybucyjno-spożywczy do śprzeda- 
5<mia. Ul. Żurawia M 20. 8331
ęklep norymberski z dystrybucją do sprze- 
Vdania z powodu wyjazdu. Ulica Warecka 
■v 1.  8388

Sklep rzeźniczy do sprzedania. Ul. Twarda 
25.  8574

Qfelep spożywczo -dystrybucyjny jest do 
^spizedaińa,_Nowj’-Swiat AS 12. 8594
Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 

wyjazdu. Chłodna Ab 5. 1052
Ciechocinku do sprzedania zaraz willa 

cfc z pałacykiem o 10-iu pokojach i domem o 
14-tu, w suchem miejscu, z kuchniami, zabudo
waniami, obszernym ogrodem. Wiadomość na 
miej scu, u właścicielki Bogusławski oj. 1008 
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ka

wiarnia w domu pod Aś 8 przy ulicy Grzy- 
lowskiej.________ 8220
Za bezcen ktoby chciał kupić majątek ziem

ski, przynoszący dochodu 1,900 rs., lub za
mienić na domok dający 600 rs., zechce zosta
wić ofertę w kantorze niniejszego pisma pod 
„Majątek” 8650

Lokale.
H Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
M.latwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

apartamenty po 10 pokojów, pierwsze i 
Hdrngie piętro do wynajęcia. Smolna 9. 8580 
Dworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo

ckiem. Położenie piękne, suche, las sosno
wy, kąpiel. Komunikacja koleją i statkiem. 
Żywność na miejscu. Wiadomość: Mazowie
cka 16. Skład dywanów Kiltynowicza. 963

Dom do wynajęcia na letnie mieszkanie, z
6-u pokojami i 7 m salonem, nad rzeką Liw

cem, w majątku „Pogorzelec.” Mieszkanie to 
z ogrodem do spaceru i lasem sosnowym w po
bliżu, leży niedaleko Łochowa, stacji kolei Pe- 
tersburskiej, Wiadomość na miejscu. 8419

Dwa lub trzy pokoje, elegancko umeblowa- 
ne do wynajęcia. Wspólna 2, m. 1. 8410

Dwa lokale po 5 pokojów, na 1-m i 2-m pię
trze, z wszelkiemi wygodami, do wynajęcia 
od 1 lipca. Tłomackie 3. 8323
o wynajęcia na lato pałacyk, składają- 
cy się z kilkunastu pokojów umeblowanych, 

wraz z pralnią, kuchnią i piwnicą w przyle
głym budynku, parkiem otoczony, o milę dro
gi od Warszawy, przy przystanku kolei War- 
szawsko-Wiedeńskiej, jest każdego czasu do 
wynajęcia, za cenę przystępną. Bliższa wia
domość w handlu pp. Sowińskiego i Szulca, 
ulica Długa Jtś 61. 8309

Dc wynajęcia w okolicach płacu Teatral
nego w każdym czasie sklep z dwiema en- 

tresolami, o wystawowych oknach i od 1 lipca 
lokal parterowy, odpowiedni na kantor lub za
kład przemysłowy z szopą. Wiadomość: Szpi
talna 10, mieszkania 2, do 10 rano i od 5 po 
południu. 8658

Do wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow
skiej pod Aś 6, na 1-m piętrze, od frontu, 8 

pokojów ze wszystkiemi wygodami, może być 
ze stajnią i wozownią. Takiż lokal na parterze 
z ogródkiem, oraz lokale po 3 i 2 pokoje. Wia
domość na miejscu. 1051

Dc wynajęcia przy ulicy Rymarskiej pod
36 18/740, 5 pokojów, 2 przedpokoje i ku

chnia, na 1-szem piętrze, od frontu, za 730 rs. 
rocznie, od 8 lipca 1889 r. Wiadomość u ■wła
ściciela domu. 8628

Do wynajęcia od 1 lipca r. b. 5 pokojów, 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, od 
frontu, za 600 rs. na trzy kwartały. Zielony 

plac Al 13, obok hotelu franeuzkiego, 8319

Do wynajęcia zaraz pokój umeblowany, z 
pięknym widokiem. Smolna 15. 8625

Jest do wynajęcia 8 pokojów, przedpokój, 
dwie kuchnie, wanna, dwie łazienki, dwa 
waterklozety, spiżarka, stajnie i wozownia. 

Wiadomość: ulica Złota Aś 58, u właściciela 
domu. 8637

Jest zaraz do wynajęcia na wsi domek w o- 
grodzie. Bliższa wiadomość: Śliska 11, mie

szkania 8. 8596

Letnie mieszkanie: 9 pokojów z 2 kuchniami, 
ogrodem owocowym i warzywnym, stajnią, 

wozownią i lodownią, w kolonji Czaplowizna, 
o wiorstę od stacji Wawer, a 9 wiorst szosą 
lubelską. Wiadomość: Gumowski, dworzec 
Petersburski. 7612

Letnie mieszkanie: 5 pokojów, przedpokój i 
kuchnia, w ogrodzie owocowo-spacerowym, 
blizko miasteczka i stacji drogi Terespolskiej 

do wynajęcia. Wiadomość: Chmielna Aś 7, m. 1, 
między 4-tą a 6-tą po południu. 8666

Letnie mieszkanie w domu murowanym, skła
dające się z 2-ch pokojów i kuchni wraz z 
werendą, 25 minut jazdy do stacji Miłosna i 

przystanku Dębe, ponad szosą NoWc-Mińską 
położone, w miejscowości zdrowej i ładnej— 
tuż pod Jaskiem sosnowym, jest do wynajęcia, 
ogród zaś warzywny i owocowy, a także staj
nio i wozownia mogą być również wynnjęte. 
Wiadomość: Ciepła 10, m. 6. 1624

Letnie mieszkanie przy ulicy Bagatela Aś 6,
5 pokojów i kuchnia, z ogrodem fruktowym, 

razem lub oddzielnie. Wiadomość na miejscu: 
albo Aleja Ujazdowska A? 17, m. Aś 1. 8671

Letnie mieszkanie we wsi Wawrzyszewie, 
trzy wiorsty za rogatkami, skladaja.ee się z 
jednego pokoju, jest do wynajęcia za umiarko

waną cenę. Wiadomość u właściciela domu, 
Ciepła Aś 7. 8626_____
Letnie mieszkania w znanej uroczej miejsco

wości „Kaskada,” za rogatką Marymoncką, 
z mnblami i fortepianem, zaraz do wynajęcia. 
Bliższa wiadomość na miejscu, lub w składzie 
muzycznym, Nalewki 35._________ 1046

Letnie mieszkania w willi Rozalin, za ro
gatką Belwederską do wynajęcia po 2 i 3 
pokoje, z kuchnią i werendą, w oddzielnych 

doniKach. Wiad.: Długa 36. Kąpiele. 8591

Lokalu fabrycznego za miastem, z murowa- 
nemi budynkami, maszyną parową i kotłem 
poszukuje się. Oferty piśmienne: Bracka 10, 

mieszkania Jć 3, między 12—1. 8674

Letnie mieszkania l*/2 wiorsty od pierwszej 
stacji Wołomin Petersburskiej kolei doktora 
Koralkiewiczą. Las sosnowy, kąpiel rzeczna, 

komunikacja dogodna, żywność, pomoc lekar
ska.________________ '___________ 8235

Letnie mieszkania, w pięknem położeniu, 
przy szosie, 5 wiorst od rogatek Mokotow
skich. Wiadomość: Nowogrodzka 36 21, mie

szkania 4. 8353

Letnie mieszkania w Józefinie, w pięknem 
położeniu, za belwederską rogatką, przy par
ku Cesarskim w Sielcach, lokale i miejscowość 

sucha, nie ma wilgoci, każden lokal ma dwie 
duże werendy, z widokiem na Wilanów, Czer
niaków i t. p. okolice, prowjant do kuchni do
noszą—komunikacja z miastem 20 kop. Lokale 
te i rocznie wynajmują się, gdyż w zimie z i 
małym opałem, nadzwyczaj są cieple, miejsco- i 
wy ogrodnik sam wszystko załatwia;—tamże 
jest kilka sążni kamieni brukowca do sprzeda
nia, jak również i cała ta miejscowość, na do- 
godnych warunkach. 8392

Mieszkanie do wynajęcia za cenę przystę
pną, od 1 lipca r. b. przy ulicy Bonifrater
skiej 5, złożone z 6-ciu obszernych pokojów, 

przedpokoju, kuchni z wszelkiemi dogodnościa- 
mi gospodarczemi, z zupełnie oddzielnem wej
ściem wprost ulicy, nader gustownie urządzo
ne, odpowiednio dla doktora, lub urzędnika 
kolei Nadwiślańskiej. 8260

ngagazyn obszerny, o trzech otworach wy- 
|?!stąwowych, z przyległym kantorom lub du- 
żemi składami, zdatny na magazyn mebli lub 
maszyn, albo na jakikolwiek zakład handlowy 
lub przemysłowy, do wynajęcia każdego czasu. 
Erywańska 3. 8125

Sklep z oknem wystawowem, do wynajęcia 
od 1 lipca 89 r. Marszałkowska 131. 8606

ęą do wynajęcia różne mieszkania, z wszel- 
wkiemi wygodami, wodociągi, zlewy i water
klozety, po 2, 3 i 4 pokoje, Ulica Złota 36 58, 
wiadomość u wiaściciela domu. 8638

pokój do odnajęcia przy familji, osobne wej- 
Fście. Daniłowiczowska Aś 6, m. 17. 8703

Piwnice wielkie, dwu-piętrowe do wynaję
cia. Senatorska 10, m. 4. 8657

nokój oddzielny, zo wspólnym przedpoko- 
ijem, usługa, samowar, osiem rubli miesię
cznie, na żądanie całodzienne utrzymanie. Leo- 
poldyna 33, mieszkania 3, róg Alei Jerozolim- 
skiej. 8469

Pokój obszerny, o dwóch oknach, do wyna
jęcia od 1-go maja. Krakowskie-Przedmie- 
ście 43. 8621

pokój dwu-okienny, umeblowany, usługa. 
F Chmielna 12, mieszkania 5, pierwsze pię
tro. 8675

pokoje pojedyńeze, porządnie wykończone, 
F na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo
dami, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej._________________ 990

Sześć pokojów same w sobie. Wszystkie wy
gody. Widok 9. 7891

ęklep duży, frontowy, z 3-ma pokojami i pi- 
Ownicą, do wynajęcia od św. Jana r. b., przy 
ulicy Senatorskiej A« 24. Cena rs. 2,000 ro
cznie, może być z urządzeniem sklepowem 
Wiadomość w składzie aptecznym Ludwik. 
Spiess i Syna na placu Teatralnym. 691

Rfgieszkanie złożone z 6-u pokojów, przęd
li Spokoju, kuchni i . ogrodu, z meblami lub 
bez, do wynajęcia każdego czasu, w Alei Uja
zdowskiej AS 17, róg Pięknej. Wiadomość na 
miejscu. 1025

Mieszkanie frontowe, umeblowane. Ulica 
HS Bracka 23, m. 10. 8465

Kapelusze, kapturki dziecinno wykonywani 
gustownie. Widok 14, lewa oficyna par
ter.• 8302

Fabryka kwiatów Marji Fitkał, PretTiOI 
I w domu własnym. 535
Fabryka parasolek i parasoli, poleca takowi 
r w wielkim wyborze, a także przyjmuje po- 
krycia i reperacje. Ceny przystępne. Królew- 
ska 3iś 23, wprost ogrodu. 8704
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.1111, 2 wejściami. Wodociąg ' S 
stkie wygody do wynajęcia, 
R ł?okcjów z trzema wŚTZTTr^? 
Dz wszelkiemi wygodami. JQd 
komorze czwarty dom. Chmielni 47

~ --------- —------- -1_____ b268
231odżiennem źycilT i u’s'lng^K"^’1 »• 

Kr81 mi6szkania

IJomesśenia rozm^T"" 
fi kuszerka, b. starsza Instytutu nołołni 
Kgo, przyjmuje panie spodziewająceR 
bosci we wspólnych i oddzielnych pokoik 
mieszkanie wygodno, z łazienką, £ 
rad w zakresie, swej specjalności. Słabość 
mieszczenie dziecka od 15 rs. Ulica Zlota 
mieszkania 1, parter frontowy. 8363 
Akuszerka S. P. z dyplomem 
kgo uniwersytetu, zaopatrzona uSylW 
gwarantującemi zdrowie położnic, udzieC 
lady w zakresie swej specjalności. PrzyjZ 
panie na slabose. Dla niezamożnych robi? 
ttępstwa. Chmielna 33, mieszkania U, 8698 
akuszerka B. J. przyjmujemy spodzie^ 
Mwająco się słabości, w oddzielnych i wsnól. 
nych pokojach. Ulica Włodzimierska 3 
szlauia 6.  8538 ’

Kwit lombardu miasta Warszawy 4'20 
zgubiłem, uczciwy znalazca raczy zwrócić: I 

Frydman, Powązki 21, dom Wegmajstra. 8595

Lodownia wielka przy ulicy Gnojnej11, 
wydoje lód na każde zamówienie i kontrak
tuje na cały czas i z dostawą ilości jakiej komu 

potrzeba.—B. Blankler.________ 8406__
BEops młody, przybłąkany do odebrania. UL 
lh Chmielna 13, m. 12._________ 1028
fjsamka wiejska, z młodym pokarmem, jest 
Hedo umieszczenia. Ulica Piekarska X? 6, mie- 
szkania 4. _ 8028
Bgamk.a ze świeżym pokarmem. Tamka hś 30, 
Itlmieszkania 9.___________ 8665
Kgleko bielawskie zsiadłe w garnuszkach, 
1st od kwarty do czterech, trzymane w lodo
wni, sprzedaję w cenie słodkiego, świeżego 
mleka, to jest kwarta kop. 9. Śmietanka20 
kop. Ńowy-Świat Jfe 42.  1049 
Oanaka potrzebna zo starszym pokarmem, 
tkii do dziecka 10-miesięcznego. Wiadomość; 
Mokotów, 2 dom Konstabla, u stróża. S339

EEagrody rs. 3, za odprowadzenie mopsa o- 
rłpatrzonego 36 4292, który zaginął d. 21 b.m, 
na Podwalu Aś 20, m. 10. 

sobą mogąca a życząca soliło pośrednicz^ 
w małżeństwie, zechce złożyć s"'ć.i adres' 

kantorze Kur. Warsz. dla A. K.  
ftbiady prywatne. Mokotowska 52, n.ie- 
Uszkania 18._________ _____  ° _—r
opuściwszy magazyn p. J- Ma?nsz“u?p IC; 
Ugo, założyłam własną pracownię suk - 
okryć damskich i wszelkie roboty 
kresie, wykonywam, po cenach ’J10Zl/\ iłt 
miarkowanych. Marja Schesz.
Al 44,_________________________2—__ _

IJrzyjmuję suknie od rs. dwóch, st:!iay<- 
S modnie wykończone. Hoża 5, ni. 1^__— 
nrzyimnią się obstaJunki pończoch 1 stor 
Ppetek Złota 49, m. 3. Tamże można dostać

 
gotowych.________ _____________ ——r
iBiyuczam dokładnie robót pończosznw. 
Wdaję Stalą pracę. Marszałkowska 129,<•« 

cyna.___________ ______  —----- “'rrTt
■jena, lub sukcesorowi? ś. ?• ^I‘.c8a^fZąDa 
Zckiego, zmarłego 9 SI®rP"'3 tkania 1 
desiać swój adres: Żurawia 30, m 
Pośpiech pożądany.----------
Q kluczyki od kasy ognioti^J^ką 
Uzostaly,,przechodząc ulicami-r < nJ
Freta na Świętojańską, m2az°a.:„i<ańska23 
grodą rs. 2. L. Lindner. Fralicis^g 
skład skór. ---------
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